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Är CD-R och CD-WR
något för oss

släkt-
forsk-

are?

Nye
kassören
tar över
nyckeln
till DIS
kassa-
skåp

Rapport från
årsmötet

DIS och ÖGF möts på nytt i en
gemensam lokal.

Den nya forskarstugan är mycket rymligare
och erbjuder större möjligheter

till olika aktiviteter.
Invigning sker den 10 maj 1998!
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DIS-MITT, c/o Lennart Lindqvist
Lejdarvägen 13, 865 32 ALNÖ
Ordf: Robert Hammarstedt,
Tel.  060-302 28
Medlemsavgift +50:-

DIS SYD, Box 96, 245 21 Staffanstorp
Ordförande: Jan Nilsson,
se DIS styrelse
Medlemsavgift + 50:-

DIS-VÄST, c/o Roger Björkstam,
Tungevägen 74, 442 50 YTTERBY
Ordf: Stig Rahm, tel. 0522-868 88,
Medlemsavgift + 50:-

DIS-ÖST, Box 30 110,
104 25 STOCKHOLM
Ordf. Göran Tengnér,
Tel. 08-755 63 56,
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Föreningen för

datorhjälp i
släktforskningen

Ansv. utgiv: Sture Bjelkåker
Redaktör: Björn Johansson
Medlemsbladet utkommer  med 4 nr / år.

Föreningen DIS
Ordinarie medlemskap: SEK 100:- / år.
Familjemedlem: 50:- / år.
DIS postgiro: 14033-5
Adress: Föreningen DIS

Gamla Linköping
582 46  LINKÖPING

Telefon: 013 - 14 90 43
Fax: 013 - 14 90 91
E-post: dis@dis.se
Hemsida: http://www.dis.se

DIS Expedition och
Forskarstuga

Besöksadr: Hovslagaregatan 3
Öppet: Normalt mån-fre 9-16,

(Ring gärna före besök.
Ibland extraöppet på
kvällar och helger.)

Kansli: Ragnhild Bergström
Annika Blomberg

Telefontid: Säkrast mån-tor 9-12
Telefon: 013 - 14 90 43
Stugvärd: Roland Karlsson

Brunörtsvägen 30, 59062 LINGHEM
Tel 013 - 705 27

DIS styrelse 1997-98
Ordförande:  Sture Bjelkåker,

Hässlegatan 5,   589 57 LINKÖPING,
Tel. 013-150902, Fax. 013 - 160762

Vice ordförande: Lars Blomberg,
Ärenprisv. 111, 590 62 LINGHEM,
Tel. 013-704 58, Fax.  013 - 70971

Sekreterare: Olof Cronberg,
S.Järnvägsg 21A, 352 34 VÄXJÖ,
Tel. 0470-217 63

Kassör: Gunder Grünning,
Ekholmsv. 45, 589 29 LINKÖPING,
Tel. 013 - 15 20 12

Internet
DIS Hemsida: http://www.dis.se/
Web-master: Jonas Medin,

Sandvik, Björkliden,
590 78 VRETA KLOSTER,
Tel 013-613 42

DISNET
DIS Family BBS 013 - 13 94 73
DIS-Aros BBS 021 - 41 77 40
DIS-Mitt BBS 060 - 315 34
DIS Syd BBS 046 - 25 82 35
DIS West BBS 031 - 56 31 31

DIS Arkiv
Nils-Erik Iwar, Eddagatan 10,
582 43 Linköping, Tel. 013-14 87 70

DISBYT-assistans
Till någon av dessa kontaktpersoner

skickar du dina DISBYT-utdrag:
DISGEN/PC-användare i DIS SYD:

DIS SYD, c/o Ove Billing, se faddrar.
DISGEN/PC-användare i DIS-VÄST:

DIS-VÄST, c/o Hans Wappula,
Spannlandsg. 9,  414 79 GÖTEBORG,
Tel. 031- 41 07 06

DISGEN/PC-användare i DIS-ÖST:
DIS-ÖST, c/o Carl-Olof Sahlin,
Högomsvägen 38, 183 50  TÄBY,
tel 08-7563314

DISGEN/PC-användare i DIS-AROS:
DIS-Aros, Kent Roos, Box 10 005,

720 10 Västerås, tel  021- 520 56
DISGEN/PC-användare i DIS-MITT:

DIS-MITT, c/o Annika Lindqvist,
Lejdarv. 13, 865 32 ALNÖ,
tel. 060-55 83 39

Övriga DISGEN/PC
DIS, c/o Lotta Hessel, se DIS styr.

Övriga DISGEN (Mac)  och andra
släktforsk.program-användare:

DIS, c/o Olof Cronberg, se DIS styr.

DIS Faddrar
Se sidan 27!

Här finner du de rätta
adresserna!

Dessa är tagna direkt ur medlems-
registeret. Om felaktigheter eller
ändingar uppstått, v.v. meddela om-
gående DIS expedition, så att vi kan
rätta uppgifterna i medlemsregistret
och i nästa nummer av Diskulogen!

Funktionärers och övriga medlem-
mars E-post adresser hittar du på DIS
hemsida!

Björn J
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Ord-
föranden
har ordet

DIS ForskarstugaVårens
aktiviteter

Stugvärd Roland Karlsson

Linköpings Historiska
Databas uppdaterad!

LHD har blivit uppdaterad.
Numera innehåller databasen
utöver Linköpings Dom-

kyrkoförsamling elva landsbygds-
församlingar.Dessa är Askeby, Björ-
säter, Grebo, Ljung, Skeda, S:t Lars,
Svinstad (Bankekind), Vreta kloster,
Värna, Åtvid och Örtomta.

I databasen ingår dessutom Tabell-
verkets sockenstatistik för hela
Östergötland för perioden 1749-1859.

Sökprogrammet har fått en moder-
nare utformning och är nu Windows-
baserat.

Du kan även få ytterligare in-
formation om Centrum för Lokal-
historia och LHD på Internet:

www.tema.liu.se/cfl/ och
www.tema.liu.se/cfl/regfors.htm

När detta läses är det
inflyttningsdags i det ”nya”
DIS-huset, som kommer att ge

oss välbehövligt utrymme för den ökande
verksamheten och större möjligheter att
visa de tusentals besökarna i Gamla
Linköping hur effektivt och roligt det är
att släktforska med datorns hjälp. Vi ser
fram emot samarbetet med Östgöta
Genealogiska Förening, som kommer att
göra presentationen av vår hobby ännu
mer heltäckande.

Direkt efter flyttbestyren gäller det att
arrangera Datariksdagen i Linköping den
25-26 april. Meningen är att denna samling
kring dataprojekt för släktforskning ska
bidra till en ökad samordning och effektivi-
sering av det stora arbete med registrering
mm som utförs av enskilda forskare,
ideella föreningar och offentliga institu-
tioner.

SVAR har nu publicerat en slutrapport
på CD-skiva om en förstudie om ”DiG”,
Digitalisering av arkivmaterial. Man
avser nu försöka få till stånd ett pilot-
projekt med inscanning på dator av
kyrkboksmaterial. DIS, vars medlemmar är
en självklar målgrupp för detta projekt
liksom Genlines tidigare ansträngningar
på området, kommer troligen att bli
representerad i en referensgrupp för
projektet om det blir av. Vi bör stödja alla
ambitioner att uppnå slutmålet att få
kyrkböckerna läsbara i våra datorer.

Regeringen har nu lämnat en proposition
till Riksdagen om en ny Personuppgiftslag,
som avses träda i kraft i oktober 1998.
Denna EU-anpassade lag ska ersätta både
den nu föråldrade Datalagen och antal
tidigare sekretessregler. I princip ska
samma regler gälla för hantering av
personuppgifter oavsett om de finns på
datamedium eller ej. Vi kommer att
skärskåda propositionen och återkommer
i nästa nummer av Diskulogen om hur den
nya lagen kan tänkas påverka villkoren
för oss släktforskare.

Sture B

Vårens träffa kommer att
förläggas till vår nya
forskarstuga belägen i

"Scoutgården" bakom Wärdshuset.
Dessa träffar går under benämningen

DISkutek och avsikten är att du skall
kunna komma och dels ta del av det
tema som är annonserat, dels också ta
tillfället i akt att diskutera, få hjälp och
lämna synpunkter i andra frågor.

Programmet för våren:
19 mars kl 19.00  Återigen träffas vi

och tittar på DISGEN 7.0 och på plats
finns även scanner och färgskrivare.
Kom med dina bilder och disketter så
får du bilden scannad och lagd på

diskett och dessutom en färgkopia i
handen med dig hem. Björn J är
maskinist ikväll.

16 april kl 19.00 Denna gång
handlar det om DISGEN för Macin-
tosh. Kom och utbyt erfarenheter. Bo
Kleve finns på plats.

10 maj, kl 13.00 Invigning av nya
Forskarstugan, se art. på annan plats.

14 maj kl 19.00  Vår nya "sambo"
Östgöta Genealogiska Förening
visar sina samlingar och arkiv. Detta
är resurser som vi kan få ta del av i vår
forskning på Östergötland. Vi hoppas
att Christina Gustavsson själv har
möjlighet att berätta.

Data-
riksdag

i Linköping
På uppdrag av Släktforskarför

bundet anordnar DIS ett semi
narium kring olika dataprojekt för

släktforskning den 25-26 april i Linköping.
Detta är en fortsättning på tidigare
”registerseminarier” anordnade av Krono-
berg 1995 och Släktdata 1996.

Tanken är att företrädare för dataprojekt
som drivs av olika föreningar och institu-
tioner ska träffas och utbyta erfarenheter
och idéer och få inspiration till fortsatt
arbete.

 Eventuella överenskommelser om
standardisering, normering mm ska
överlämnas till Släktforskarförbundet för
antagande som policy.

Det blir också föredrag och demonstra-
tioner, bl a från Demografiska Databasen
i Umeå - vars kyrkboksavskrifter nu är på
väg in på Internet (www.ddb.umu.se) -
och från Demografiska databasen för
Södra Sverige. Dessutom blir det läges-
rapporter från ett flertal andra projekt, t
ex inscanning av kyrböcker. Vi ska också
diskutera hur man gör hemsidor för släkt-
forskning.

Om Du vet något dataprojekt för
släktforskning som inte nåtts av inbjudan
och som vill deltaga, så hör av Dig till
DIS.

Sture B
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DIS 18:e
årsmöte

DIS 18:e årsmöte ägde rum den
16 november 1997 i
Östergötlands länsmuséum i

Linköping. Deltagarantalet var lägre än
föregående år, knappt 100, men som
vanligt kom flertalet resande från många
håll i landet.

Till mötesordförande valdes Anders
Selbing. Ärendena var de sedvanliga,
verksamhetsberättelsen och ett samman-
drag av den ekonomiska rapporten åter-
finns på annan plats i detta nummer av
Diskulogen.

Sture Bjelkåker omvaldes som DIS
ordförande. Av de fyra ordinarie styrelse-
ledamöter vars mandatperiod gått ut
omvaldes tre: Marianne Falkenströmer, Bo
Kleve och Björn Molin. Kassören Rune
Borg hade avböjt omval och ersattes av
Gunder Grünning. Dessa och övriga val
framgår av årsmötesprotokollet.

Styrelsen informerade genom Björn
Johansson om de nya lokalerna i Gamla
Linköping som DIS kommer att hyra till-
sammans med Östgöta Genealogiska
Förening. Medlemsavgiften för 1998
bestämdes till oförändrat 100 kr. Alla
årsmötesdeltagare fick en diskett med över
3000 släktingar till Gustav Vasa i GED-
COM-format. Slutligen avtackades Rune
Borg för sina insatser.

Årsmötesföredrag
Temat för årets inbjudna årsmötestalare

var databaser mm för emigrationsforsk-
ning. Som exempel visade Kurt Rodin en
emigrationsdatabas för Östergötland,
framställd som ett ALU-projekt och som
ska tillföras EMIBAS i Växjö tillsammans
med motsvarande databaser från andra
län.

Databaser över
Amerikaemigrationen

Bertil Grundström från Tranås, med
mångåriga egna insatser på området, gav
en översikt över intressanta databaser
främst avseende Amerikaemigrationen.

 Det finns tre huvudtyper:
1. Svenska dataregister över emigranter.

2. Dataregister för svensk-amerikanska
kyrkoarkiv.

3. Amerikanska datakällor med uppgifter
om immigranter.

Exempel på typ 1 är EMIBAS i Växjö
och Göteborg och motsvarande i Karlstad
med uppgifter om utvandrare excerperade
från svenska husförhörs- och utflyttnings-
längder. Här får man normalt reda på att
någon utvandrat och ungefärlig tidpunkt,
men inget om destinationen i Amerika. I
särskilda register från utvandrings-
hamnarna (EMIHAMN) kan man ofta få
åtminstone första destinationen i Amerika
vilket dock ofta inte räcker så långt.
EMIHAMN samt EMIBAS Göteborg
finns på en CD-skiva, den s k ”Emigrant-
skivan”.

Exempel på typ 2 är SAKA, med upp-
gifter från Svensk-Amerikanska Kyrko-
Arkiv, där svensk-amerikanska präster
ofta kyrkobokförde sina invandrade
landsmän. Detta är en utmärkt källa när
man vill veta var i Amerika emigranterna
bosatte sig. I Växjö och Karlstad finns ett
stort antal filmrullar från SAKA, som delvis
är dataregistrerade. Registren får dock inte
spridas av ”sekretesskäl”, utan forskning
får ske via filmrullarna.

Amerikanska källor
Elisabeth Thorsell redogjorde för

databaser av typ 3, dvs rent amerikanska
datakällor, av vilka många finns som CD-

DIS avgående kassör Rune Borg tackas hjärtligt av ordförande Sture Bjelkåker

Bertil Grundström berättade initierat
om de olika emigrantregistren.
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skivor. Det gäller bl a Social Security Death
Index, ett slags ”Dödbok” över avlidna
amerikaner, den amerikanska telefon-
katalogen samt de amerikanska folk-
räkningarna (Census). En katalog över
sådana CD-skivor finns bl a i ”Evertons
Genealogical Helper”. Dessa datakällor
fungerar naturligtvis bäst när man har
speciella familjenamn att söka på.

Elisabeth Thorsell kan det mesta om
amerikaska källor.

DISGEN och DISBYT
Årsmötesprogrammet avslutades med

att Lars Blomberg lättade på förlåten till
DISGEN 7.0c och Olof Cronberg redo-
gjorde för ”nya” DISBYT med bl a
förnamn.

Sture B

Årsmötes-
protokoll

Föreningen för Datorhjälp i släkt-
forskningens (DIS) årsmöte 971116

Närvarande: Ett sjuttiotal medlemmar.

§ 1 Föreningens ordförande förklara-
de mötet öppnat.
§ 2 Till ordförande för mötet valdes
Anders Selbing och till sekreterare Olof
Cronberg.
§ 3 Till justeringsmän valdes Jörgen
Fryxell och Ulla-Britt Wallgren.
§ 4 Mötet utlystes 3 veckor och 3
dagar i förväg, vilket är förenligt med
stadgarna. Mötet beslutades vara be-
hörigen utlyst.
§ 5 Dagordningen fastställdes.
§ 6 Styrelsens årsberättelsen. Sture
Bjelkåker redogjorde för verksamhets-
berättelsen (se bilaga). Kassören Rune
Borg gjorde en översiktligt redogörelse
för förvaltningen (se bilaga). I bilagan
bokslut fattas ett par belopp som justera-
des. Inventarieförteckning före-visades
(se bilaga).
§ 7 Revisionsberättelsen upplästes av
Gunder Grünning.
§ 8 Styrelsen beviljades ansvarsfrihet
för det gångna verksamhetsåret.
§ 9 Till föreningens ordförande för 1
år valdes Sture Bjelkåker.
§ 10 Till styrelseledamöter valdes
Gunder Grünning, Bo Kleve, Björn Molin
och Marianne Falkenströmer.
§ 11 Till styrelsesuppleanter på ett år
valdes Björn Hellström och Lotta Hessel.
§ 12 Till revisor på ett år valdes Nils-
Erik Iwar och Torsten Ståhl. Till revisors-
suppleant på ett år valdes Bo Wistrand.
§ 13 Till stämmoombud för släktforskar-
förbundets årstämma valdes Sture Bjelk-
åker, Jan Nilsson, Robert Hammarstedt,
Hans Bergendahl och Kent Lundvall. Om
regionföreningarna skulle bli med-
lemmar i förbundet, så kan det bli aktuellt
att fylla på med ytterligare ombud.
§ 14 Till ledamöter i valnämnden valdes
för ett år Roland Karlsson, Carl-Olof
Sahlin och Arne Wallgren.
§ 15 Inga motioner har inkommit.
§ 16 Styrelsen har inga formella förslag.
Björn Johansson informerade dock om

planer på nya lokaler i Gamla Lin-
köping, om DIS-Forum på Internet för
diskussion samt om diskett med Gustav
Vasa släktingar som utdelas till deltagar-
na på årsmöte. Sture Bjelkåker infor-
merade om läget med DISGEN för Mac-
intosh. Fråga ang Linköpings historiska
databas, som skall komma i en Windows-
version inom kort.  Fråga om BBS
försvinner vid internet besvarades med
att BBS:en blir kvar så länge med-
lemmarna nyttjar den.
§ 17 Fastställande av budget. Sture
Bjelkåker gjorde en beräkning av med-
lemsläget och det ekonomiskt läget, som
är gott. Styrelsen föreslog oförändrad
medlemsavgift 100 kr. Sture Bjelkåker
redogör för budgeten som är under-
budgeterad med 50000 kr pga ett plane-
rat utskick av uppdateringsdisketter, där
intäkterna låg på den nyligen avslutade
verksamhetsåret. Budget och medlems-
avgift fastställdes enligt styrelsens förslag
för det kommande året. (se bilaga).
§ 18 Övriga frågor.

En medlem önskade tydligare redo-
visning av differenser mot budgeten kom-
mande år. Sture Bjelkåker meddelade att
avvikelserna i huvudsak rörde sig om
högre intäkter av programförsäljningen
än budgeterat, samt ökad utgifter vad
gällde investeringar av datorer samt
bidrag till regionföreningarna.

En medlem undrade över vad som
hänt med Genline efter föregående
årsmöte. I korthet hade projektet gått i
stå, då man ej kommit överens om villkor
för lån av mikrofilm med Riksarkivet. DIS
har för avsikt att ta kontakt med SVAR i
denna fråga. En medlem frågade om upp-
dateringar inte kunde ske via Internet.
Lars Blomberg informerade att detta
kommer bli aktuellt framöver. Likaså
kommer en demoversion av programmet
finnas på Internet.

Carl-Olof Sahlin meddelade att
Släktforskarförbundets datagrupp inom
kort kommer att ha ett möte och då
diskutera register-registret samt det
kommande dataprojektmötet i Lin-
köping. Sture Bjelkåker avtackade å
föreningens vägnar den avgående kas-
sören Rune Borg för hans insatser.

Vid protokollet

Olof Cronberg                     Anders Selbing
Mötessekr.                        Mötesordförande

Justeringskvinna Justeringsman
Ulla-Britt Wallgren     Jörgen Fryxell

Diskulogen presenterar
DIS ordförande

Sture Bjelkåker

"Jag är 53 år och ordförande i DIS
sedan 1988. Särskilt roligt är det att
arbeta med DIS när jag ser hur DIS
datorhjälpmedel och stora medlems-
antal hjälper mig i den egna forsk-
ningen, t ex alla kontakter via DIS-
BYT. Till vardags är jag civilingenjör
och flyglärare".
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DIS ekonomi
Här återges i sammandrag resultat- och
balansräkningar för 1996/97 samt styrel-
sens budget för 1997/98, som godkändes
av årsmötet:

Resultaträkning
(siffror i tusental kr)

Utfall Budget
96/97 97/98

Intäkter
Medlemsavgifter  601 710
Programverksamheten 1254  790
Räntor mm       31        36

1886 1536
Kostnader
Kontor,adm,info mm 367  429
Inventarier 100   60
Diskulogen  153  200
Möten, resor inkl
styrelsen 116  135
PR, utställningar 38 49
Förbundsavgift 39 43
Bidrag regionfören.  251 102
Programverksamheten 470          528
Övriga projekt   81  40
Årets överskott     271      -50

1886 1536

Balansräkning
Ingående Utgående

balans  balans
Tillgångar:
Likvida medel 558 866
Fordringar 7 4
Inventarie        0        0

565 870

Skulder och Eget kapital:
Skulder 3 37
Eget kapital 562 562
Årets överskott       --     271

565 870

Program-
verksamheten

66%

Medlems-
avgifter

32%

Räntor mm
2%

c

Programverks.
26%

PR, utst.
2%

Inventarier
5%

Adm. 
20%

Överskott
14%

Övriga projekt
4%

Möten, resor
6%

Diskulogen
8%

Förbundsavgift
2%

Bidrag 
regionfören.

13%

Föreningen
DIS

verksamhets-
berättelse

1996 / 1997
(föreningens 17:e
verksamhetsår)

Styrelsen har under året haft fyra
protokollförda sammanträden, varav två
2-dagarsmöten, och styrelsens arbets-
utskott ytterligare fyra sammanträden.

   Antalet medlemmar i föreningen
uppgick vid verksamhetsårets slut till
6024 (förra året 4895), varav 3179 (53 %)
även var medlemmar i någon av de fem
regionföreningarna.

   Regionföreningarna har under året
erhållit ekonomiskt stöd från DIS för
regional verksamhet. Deras verksamhet
framgår av egna årsberättelser.

   DIS och regionföreningarnas fadder-
verksamhet har under året utökats och
en fadderträff har arrangerats i Rimforsa.
Faddrarnas insatser är en avgörande del
av medlemsservicen.

   DIS har varit representerad vid
Sveriges Släktforskarförbunds stämma i
Helsingborg, bl a med utställning av DIS
olika program och projekt. Föreningens
verksamhet och datorprogram har dess-
utom presenterats vid ett flertal möten och
kurser i olika delar av landet, i de flesta
fall genom regionföreningarnas försorg.

   Under året har Windows-versionen
7.0 av DISGEN färdigställts. Ca 2300
medlemmar har uppgraderat till den nya
versionen och ca 1200 nya program har
distribuerats. Dessutom har  ca 100 (230)
nya DISGEN för Macintosh distribuerats.
Omskrivning av Macintosh-programmet
för en modernare kompilator pågår.

   Till databasen DISBYT för anbyte med
dator har hittills ca 830 (700) program-
användare m fl bidragit med utdrag ur sina
släktdata, motsvarande uppgifter om ca
1.2 miljoner personer. En förnamns-
version av DISBYT har tagits i bruk under
året. Ca 2600 medlemmar har i medlems-
enkäter uppgivit att de via DISGEN och
andra släktforskarprogram matat in
uppgifter om ca 8 miljoner personer.

   Den uppringbara databasen DIS
Family har haft ca 70 (150) anrop per vecka,
till detta kommer anrop till regionförening-
arnas motsvarande BBS:er. DIS hemsidor
på Internet har besöks av allt fler. Varje
månad "hämtas" tiotusentals sidor eller
bilder från våra hemsidor. Förberedelser
pågår att lägga upp DISBYT-basen och
övrigt innehåll i DIS Family även på
Internet.

   Den 2:a ordinarie utgåvan av Sveriges
Släktforskarförteckning har färdigställts
under året, och omfattar uppgifter om ca
3800 forskare från 50 medlemsföreningar i
Släktforskarförbundet.

   Medlemsbladet DISKULOGEN med
Släktforskarnytt har utkommit med 3 (3)
nummer under verksamhetsåret. Ett
nummer innehöll en ny medlemsmatrikel.

   Ett mycket stort antal besökare i DIS
Forskarstuga i Gamla Linköping har erhållit
information om släktforskning och dator-
användning. Ett tiotal stugvärdar har
bidragit till ökat öppethållande.

   På DIS kansli har tjänstgjort Ragnhild
Bergström, Elisabeth Svensson (till juni),
Annika Blomberg (från juni), samtliga på
halvtid.

   Beträffande ekonomiska förhållanden
hänvisas till styrelsens förvaltnings-
berättelse (nedan).
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Kommentarer
Personalkostnaderna har fördelats på

Kontor,adm respektive Programverksam-
heten.

Det egna kapitalet inklusive årets
överskott motsvarar 138 kr per medlem.

Budgeten är underbalanserad med
50.000 kr beroende på att det nya verksam-
hetsåret belastas med kostnader för
gratisutskicket av DISGEN 7.0c, medan
motsvarande intäkter kom under före-
gående år.

Budgeten förutsätter oförändrad
medlemsavgift 100 kr, vilket också blev
årsmötets beslut. Härav går 25 kr till
regionföreningen för de medlemmar som
är regionanslutna. Om ekonomin tillåter
ges ytterligare anslag till regionförening-
arna. Under 1996/97 var dessa extra anslag
ovanligt stora pga det stora antalet
uppgraderingar till DISGEN 7.0c.

Sture B

komma med i DISBYT-utdraget. Har du
en äldre version av DISGEN 7.0 kan du
antingen hämta hem en uppdatering från
Internet eller också skicka ett GEDCOM-
utdrag.

Precis som tidigare kommer du få tillbaka
en fil med alla dina träffar sorterade på de
släktforskare som skickat in uppgifterna.
Det nya blir att du får reda på individ-
numret på den för personen du får träff
mot. Det kommer också stå ett F om den
andre släktforskaren har uppgifter om
föräldrar och ett B om han/hon har
uppgifter om barn.

Än så länge kommer möjligheten att
klättra vidare i släktträdet vara begränsat
till DISBYT-visningar på olika DIS-möten.
Avsikten är dock att denna möjlighet skall
finnas på Internet så småningom. Detta
kommer då att vara en medlemsförmån för
DIS-medlemmar. De som ej är medlemmar
kommer att kunna söka i basen, men ej få
reda på vem som lämnat uppgifterna och
ej heller klättra vidare i släktträdet.

Liksom tidigare finns inga nu levande
personer med i DISBYT-basen, eftersom
datalagen inte tillåter detta. I DISGEN 7.0
kan du själv bestämma om bara uppgifter
äldre än 90 år skall vara med eller om
personer som avlidit de sista 90 åren också
kan vara med. I GEDCOM-filer kommer vi
ta med alla avlidna personer om inget

"Jag är 33 år och sekreterare i DIS
sedan 1989. När jag inte sysslar med
släktforskning är jag distriktsläkare
i Växjö. Jag har på senare år framför
allt varit huvudansvarig för DISBYT-
projektet. Jag är också inblandad i
DISGEN för Mac & DISKART. Jag  har
också ägnat mig åt registerprojekt i
Skåne. Utanför DIS försöker jag hålla
liv i släktforskningen och har senast
tittat närmare på Palmskiöldska sam-
lingen. Jag använder hellre Macin-
tosh än PC".

annat anges.
För dem som skickar in GEDCOM-filer,

vill vi också informera att vi inte sparar
dessa utan endast plockar ut de uppgifter
som är relevanta för DISBYT. Det innebär
t.ex. att vi låter bli alla textnotiser som ju
kan innehålla känsliga uppgifter. Utom-
lands finns det liknande databaser, som
skickar ut hela GEDCOM-filer till dem som
hittar träffar. Vi tycker att det är bättre att
man om bägge parter så önskar utväxlar
GEDCOM-filer mellan varandra istället.

Under året har DISBYT-basen vuxit
kraftigt framför allt därför att uppgifter om
förnamn finns med. Kvaliteten på träffarna
blir betydligt bättre om man får förnamns-
träffar. Fortfarande är det dock många som
tidigare skickat in utdrag med efternamn,
som inte skickat in uppgifter med för-
namn. Vi rekommenderar alla att skicka in
nya utdrag med förnamn, för att basen
skall bli ännu bättre.

Det går bra att skicka utdrag via epost,
men skriv då gärna först ett epostbrev och
kolla att vi är hemma, så att våra brevlådor
inte blir överfulla. Det går självklart också
bra att skicka disketter till DISBYT-
administratörerna. Adresser till dessa
finner du på  sid 2.

Olof C

Diskulogen presenterar
DIS kassör

Gunder Grünning

Diskulogen presenterar
DIS sekreterare

Olof Cronberg

"Jag är 54 år och System Mana-
ger på dagtid. Är nybliven kassör i
DIS, men har varit medlem några år.
När jag blivit varm i kläderna och
lärt mig rutinerna ordentligt hop-
pas jag kunna tillföra DIS en hel del.
Min släktforskning har tyvärr legat
nere ett par år, men jag hoppas att
den nu i och med DISGEN 7 kommer
att få en knuff i rätt riktning".

DISBYT på
väg mot år

2000
Sedan 1994 har vi inom DIS

diskuterat en vidareutveckling
av DISBYT som vi har valt att

kalla DISBYT 2000. Ett stort steg har nu
tagits genom att ett nytt program har
utvecklats för att bearbeta de DISBYT-
utdrag som skickas in av våra medlemmar.

DISBYT 2000 innebär att DISBYT-
basen blir individbaserad, dvs varje
enskild person får en eller flera poster i
DISBYT-basen. Tidigare har personer med
samma namn och socken slagits ihop till
en post. I DISBYT 2000 bibehålls dess-
utom de relationer som finns i DISGEN
eller GEDCOM-filen. Det innebär att om
man vid en sökning finner en intressant
träff, kommer man att klättra vidare till
föräldrar eller barn. I förlängningen
kommer DISBYT att bli ett stort släktträd.

För att skicka in bidrag till DISBYT 2000,
kan du skicka en GEDCOM-fil precis som
tidigare. Använder du DISGEN, måste du
ha version 7.0d för att relationerna skall
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DIS lokaler i Gamla Linköping
kändes från början lite trånga.
Huset har varit trivsamt men

samtidigt lite opraktiskt och svåranvänt.
Men när vi flyttade in efter nyår 1995 hade
vi en halvtidstjänst och ca 3500 med-
lemmar - det var vad vi då behövde och
klarade av. Idag har vi blivit mer än 6800
medlemmar, vi har två halvtidsanställda
och verksamheten bara växer.

Under vintern har vi därför tillsammans
med Östgöta Genelogiska Förening disku-
terat att samlokalisera våra respektive
verksamheter och söka oss lite större
lokaler. Naturligtvis har det varit vår
ambition att fortfarande kunna vara kvar i
Gamla Linköping - en kulturmiljö där vi
tycker vi hör hemma.

Scoutgården nästa
Vi har erbjudits och accepterat ett

erbjudande från fastighetsbolaget Brygg-
aregården, som ansvarar för alla fastig-
heter i Gamla Linköping, att flytta in i den
s.k. Scoutgården med adress Hovslagare-
gatan 3, belägen inne på gården mellan
Wärdshuset och Postkontoret. DIS står
som hyresgäst för källar- och markplan på
ca 180 kvm. ÖGF hyr i sin tur av DIS en
egen lokal och del i de gemensamma
utrymmen som vi kommer att använda för
besökande, för forskare och för mötes-
och kursverksamhet. Inflyttning kommer
att ske under mars månad.

Vi hoppas detta skall bli en ny välbesökt

samlingspunkt för alla släktforskare i Lin-
köping, i Östergötland och för alla andra
släktforskare som har vägarna till och förbi
Linköping!

I och med detta har DIS och ÖGF bytt
roller i lokalfrågan. DIS första egna
"föreningslokal" var faktiskt en hos ÖGF
hyrd skrubb som vi flyttade in i mars 1983.
Här förvarade vi våra två första datorer,
en ABC80 och en ABC 802.  Resten av
ÖGFs lokal fick vi disponera en dag i
veckan för  sammanträden och möten. 1988
överlät ÖGF sin Linköpingslokal till oss
och flyttade över merparten av sin verk-
samheten till sin andra lokal i Norrköping.

Året som gått
Under året som gått har vi haft en livlig

verksamhet, bl.a. vid olika kulturaktiviteter
i Gamla Linköping. Vid vart och ett dessa
tillfällen har Roland Karlsson, som
sammanhållande, mobiliserat en eller flera
ur vår stugvärdsskara. Dessa har under
1997 varit:

Håkan Asplund (6897)
Ulf Dolling (1139)
Tommy Frisk (8883)
Christer Gustavsson (4621)
Ove Huzell (7963)
Anne-May Linderholm (6152)
Rune Stalefors (131)
Torsten Ståhl (1760)
Karl-Edvard Thorén (4089)
Kerstin Winqvist (4279)
Inga-Britt Andersson  (1177)

DIS i nytt släktforskarhus i Linköping
Invigningen av
Den för

DIS och ÖGF
gemensamma
Forskarstugan

äger rum den 10 maj kl 13.00

Alla medlemmar i DIS och ÖGF
är hjärtligt välkomna!

Ni skall ha ett stort tack för de insatser
ni gjort under året och vi hoppas att ni
även i fortsättningen vill ställa upp och
assistera både allmänheten och med-
lemmarna. Så fort ÖGF är på plats kommer
vi också att få förstärkning från dem.

Björn J

Inscanning
av

kyrkböcker -
hur går det?

Kyrkböcker-On-Line, som Genline kallar
sitt projekt med läsning av kyrböcker på
dataskärmar, får vi nog vänta på ett tag.
SVAR:s utredning om ”Digitalisering av
kyrkböcker” antyder att det är ett jätte-
projekt att få detta förverkligat i större
skala. Men ett par pilotprojekt, där vi
släktforskare kan prova den nya tekniken,
tycks ligga inom räckhåll.

Om dessa pilotprojekt faller väl ut, så
går det nog också att lösa den tekniskt-
ekonomiska jätteuppgiften att scanna in
den stora massan av kyrköcker.

Genline skissar nu på ett programsystem
för att hantera bilder av de inscannade
kyrkboksidorna tillsammans med andra
datorhjälpmedel för att släktforskaren
verkligen ska kunna forska ”On-Line” på
ett effektivt sätt. Som exempel kommer man
att använda bilder av kyrkböcker från
Algutsboda socken. DIS kommer aktivt
att deltaga i utprovningen av Genlines
koncept.

Den ovannämnda SVAR-utredningen

Berndt Wallerfors i
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Hantering
av

gamla bilder
Många släktforskare har ett

bildmaterial på de fyra, fem
senaste generationerna och

vill gärna komplettera sitt material med
bilder. Man vill då ha bilder i samma storlek
och det blir ofta aktuellt att göra repro-
duktion och friläggning av en person från
en gruppbild. Bakgrunden kan då neutrali-
seras. Mycket vanligt är det också att
kopiera ihop makarna i samma bild. Vill
man ha bilderna uppsatta på en vägg så
blir de lättare att gruppera och det är
utrymmesbesparande.

Givetvis förekommer ofta specialretusch
av skadade bilder. Det kan gälla sönder-
rivna,brutna och av fukt skadade bilder.

Man arbetar med avancerad kopierings-
teknik i mörkrummet, men också med
retusch där man använder pennor, penslar
men framför allt luftpenna - s k sprut-
retusch.

När det gäller urblekta bilder som hängt
på en vägg eller t ex stått på pianot i 40-50
år så kan man åstadkomma underverk.
Genom reproduktion på orthokromatisk
film och specialkopiering kan många bilder
räddas till eftervärlden. Sådana bilder är
alltså inte förlorade.

Samma budskap gäller urblekta färg-
bilder och färgförändrade diabilder.
Genom reproduktion kan man många
gånger göra mycket bra svart-vita bilder
av dessa. Bättre en bra svart-vit bild än
en missfärgad och urblekt färgbild!

Ett annat budskap som bör förmedlas
gäller arkivering av negativ och bilder. När
man får ta hand om brandskadade bilder
får man gång på gång se exempel på att
negativalbumen har stått i samma hylla
som bilderna. Har man förlorat hela
hemmet i en brand så är bilderna viktiga
för att överbrygga från det gamla till det
nya. Så ofta man kan predikar man:
Förvara negativen i sommarstugan, hos
barnen, i bankfacket eller på någon annan
plats.

Bland de många hantverkare som är
verksamma i Gamla Linköping finns Foto-
ateljén, som förutom modern fotografering
av porträtt och produkter också är speci-
aliserade på att ta hand om gamla bilder.

Vill du ha fler råd om hur du tar hand om
dina gamla bilder, kan du  gärna kontakta
oss i Fotoateljén på tel  013-14 90 70.

Berndt Wallerfors
Fotograf i Gamla Linköping

"Jag är 59 år, ledamot i DIS sedan
några år tillbaka. Min insats i DIS
har främst varit att anordna ut-
bildningar för medlemmar. Dessutom
har jag intresserat mig speciellt för
att hitta en bra modell till släktbok.
Jag är även fadder och hoppas att
jag även i framtiden ska kunna hjälpa
våra medlemmar".

Riks-
stämman
år 2000

"Förbundet har beslutat att acceptera
ÖGF och DIS erbjudande att arrangera
släktforskardagarna och Riksstämman
år 2000.

Förbundet fäster särskilt stora för-
hoppningar på den särskilda satsningen
på utställningar och föredrag om mo-
dern teknik för släktforskning. Detta har
varit avgörande för Förbundets val av
plats för Riskstämman år 2000.

Förbundet ser med tillfredsställelse att
förberedelserna redan har kommit igång
och ser fram mot givande släktforskar-
dagar år 2000.

Vänliga hälsningar
Krister L:son Lagerswärd"

föreslår som nästa etapp också ett
pilotprojekt, med data från Tuna socken
som exempel. Oss veterligt är denna nya
etapp ännu inte beslutad men de positiva
slutsatserna i den genomförda förstudien
tyder på att man kommer att fortsätta.

Sture B

Diskulogen presenterar
styrelseledamoten

Marianne Falkenströmer
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CD-R  och CD-RW
Är det något för oss släktforskare?

som alternativ till flera 10-tals disketter.
CD-R står för CD-Recordable, dvs en

skrivbar cd-rom. CD-RW betyder CD-
Rewritable, dvs en cd som är återanvänd-
bar och som kan skrivas över flera gånger.
Med en cd-enhet som både kan läsa och
skriva data öppnas nya möjligheter för
oss. Vi kan ...
! göra säkerhetskopior av stora

mängder data.
! lagra stora datavolymer av digital-

iserade ljud, bilder och video.
! distribuera databaser och register.
! redigera egna cd med vår favorit-

musik.
För den enskilde släktforskaren

kanske följande behov är av störst
intresse:

Arkivering av
bandinspelningar

Lagra valda eller hela ljudinspelningar
från kassett eller spolbandspelare. Långa
avsnitt kan delas upp så att det blir lättare
att söka upp olika avsnitt. En CD-ROM
rymmer  74 minuters inspelning. Dessa
delar kan spelas upp när man tittar på text
och släktfoton i datorn och de kan
naturligtvis också spelas upp som en
vanlig cd i vår ljudanläggning.

Skannade bilder och
digitaliserad video

Lagra scannade bilder av  foton och
dokument, kortare röstprov från kassett
eller mikrofon. Eller i datorn fångade
sekvenser av videoinspelningar, kanske
med överförd smalfilm. Allt detta kan vara
intressant att knyta till olika personer i din
databas med släktingar. Bilderna kan du
naturligtvis ha med i en datorgenererad
släktbok. Det andra kan du betrakta i din
dator.

Vad är cd-r?

Begreppet cd är väl bekant. I stort
sett all utgivning av musik sker
på cd eller cd-skivor som vi

säger i dagligt tal.  Vi som har datorer vet
att cd-rom är en sorts cd för datorer där
stora datamängder kan lagras. De flesta
programvaror levereras i dag på cd-rom

Lite teknik
CD-tekniken bygger på att en laser-
diod med sin ljusstråle följer ett spår
och skriver eller läser av oregel-
bundenheter i spårets yta på den 120
mm stora plastskivan.

En cd är, liksom disketter, format-
erade och på ljud-cd ryms 74 minu-
ters digital inspelning i stereo, med
frekvensen 44,1 kHz och med 16 bitars
upplösning eller 650 Mbyte data.

Olika hastigheter
Man talar om olika hastigheter för en
cd-enhet. Grundhastigheten är den
s.k. RealTime-hastigheten med vilken
cd-skivan snurrar i en ljudanläggning.
En cd-läsare för dator har förmågan
att överföra data mycket snabbare, 24
- 32 x grundhastigheten är standard
idag för cd-läsare. Vid skrivning på cd
används i regel en lägre överförings-
hastighet, 2 - 6 x.

Olika format
Det finns ett antal olika cd-format,
merparten avsedda för PC (MS-DOS
och Windows):
" CD-DA för digitalt ljud (Digital
Audio) som kan spelas upp i ljud-
anläggningar och av datorer.
" CD-ROM för digital lagring av
data för en dator. Kan inte läsas av en
ljudanläggning.
" CD-ROM XA (Extended Archi-
tecture) som bättre stöder multimedia-
användning i datorer
" CD-I (Interactive) för TV-baserade
interaktiva spel- och utbildningssys-
tem
" CD Extra, CD Plus eller Enhanced
CD-ROM är en kombination av CD-
DA och CD-ROM XA på en och
samma cd.
" CD-Bridge för lagring av CD-I in-
formation på CD-ROM XA. Används
för foto- och video-cd.
" HFS (Hierarchical File System) är
Macintosh filformat som också kan
användas för CD-ROM.
" HYBRID är ett format som kan lä-
sas av både PC och Macintosh.
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Hur använder vi då CD-R
på bästa sätt?

För att kunna lagra information på cd
måste vi ha:

! en cd-skrivare ansluten till vår
dator. På marknaden finns flera märken:
Philips, Pioneer, Nec, Sony, Adaptec och
Ricoh hör väl till de större leverantörerna.
Priset ligger på ca SEK 3000:- och uppåt.
Programvara ingår normalt.
! gott om ledigt utrymme på hård-

disken i datorn, minst dubbelt så mycket
som du skall spela in.
! gärna en extra cd-läsare för kopi-

ering av musikspår. Då slipper du lagra
dessa på hårddisken först.
! ljudkort i datorn så att du kan

ansluta mikrofon och / eller bandspelare
och program för att lagra ljudfiler i WAV-
format.
! någon eller några cd-skivor av typ

CD-R eller CD-RW. CD-R kostar ca SEK
20:-/styck och CD-WR  kostar ca SEK
200:-/styck.
! för att kunna lagra bilder behöver

du en scanner, men det berör vi inte i
denna artikel.

Mera teknik
Informationen lagrad på en cd kallas
volym. Den logiska lagringen på cd-n
sker i sessioner som kan innehålla ett
eller flera spår.

Varje spår innehåller antingen data-
information CD-ROM / CD-ROM XA
format, från datorns hårddisk eller
ljudinformation, CD-AD,  från cd-lä-
sare, bandspelare eller mikrofon.

På volymen finns först ett område
som kallas Lead-In med storleken 9
Mbyte (=1 min) och som innehåller
en innehållsförteckning över skrivna

sessioner, ”TOC” (Table Of Contents)
och en hänvisning till första lediga ut-
rymme efter skrivna sessioner. Innan
detta lediga utrymme är skrivet kallas
det ”Lead-Out” och har första gången
storleken 13 Mbyte (=1,5 min) och se-
nare storleken 4 Mbyte (=0,5 min).

Ett spår (”track”) börjar skrivas då
lasern slås på och avslutas när lasern
slås av. I början av spåret får vi ett
odefinierat område då lasern slås på
som kallas ”run-In block”. I slutet får
vi på motsvarande sätt ett område som
kallas ”Run-Out block”.

Informationen till artikeln är häm-
tad ur Adaptec’s programdokumen-
tation  Easy-CD Pro för Windows 95,
version 2.0 och priserna hämtade ur
Katalogen från Dustin AB för dec
1997. För mer information kan du
uppsöka de olika leverantörernas
hemsidor (www.dustin.se, www.
adaptec. com, m fl).

Inspelningstyper
Vi kan göra följande typer av inspel-

ningar:

! Enbart ljud att avlyssnas i en vanlig
cd-läsare i ljudanläggning eller i datorn.
Vi använder då CD-DA formatet (se
faktarutan) och hämtar ljudet från mikro-
fon eller bandspelare, från ljudspår på
musik-cd .
! Enbart datafiler i CD-ROM eller

CD-ROM XA format från vår hårddisk
med t.ex. text, bilder (GIF, JPG, TIFF; ...),
ljud (WAV, ...), ja även videosekvenser
(AVI, ...). Då kan vi bara komma åt in-
formationen som om den låg på diskett
eller hårddisk och visa  med hjälp av
motsvarande program i datorn.
! Kombination av ljudinspelningar

och datalagring enligt CD Extra formatet.
Då kan vi "blanda" vanligt ljud som går
att spela på cd-spelare med multimedia-
data som kan presenteras i datorn. Detta
sätt är mest lämpat för speciella multi-
mediapresentationer.

 De båda första alternativen kan kombi-
neras med ljud på en cd och dator-
behandlad information med bilder, ljud
och video på en annan. Sedan är det bra
om man har två cd-enheter för en kombi-
nerad presentation i datorn.

Ett bra alternativ för
beständig lagring

CD-ROM erbjuder ett mer beständigt
alternativ till andra magnetiskt orienterade
lagringsformer som ZIP-  och JAZ-diskar.
CD-ROM volymerna är inte känsliga för
elektriska  fält men bör ändå hanteras med
varsamhet. Du bör hantera CD-ROM
mycket varsammare än dina vanlig cd för
ljudinspelningar. Förlusten av några "ettor
och nollor" på grund av damm, fläckar
eller repor på cd-ns undersida hörs inte i
högtalaren men kan göra dina data
oläsliga. Däremot lovar leverantören en
hållbarhet i flera 10-tal år. En obegagnad
cd är idag "bäst före 2098", dvs har en
hållbarhet  på 100 år.

En "storebror" till CD-ROM är förstås
den optiska DVD-skivan med 7(enkelsidig
lagring) eller 30 gånger (dubbelsidig
laging) så stor kapacitet. Men priset för
inspelningsutrustningarna ligger också i
en helt annan högre prisklass.

Björn J

Diskulogens redaktör

Björn Johansson

"Jag är 54 år och har varit med i
DIS styrelse sedan starten 1980 och
har deltagit i framtagningen av
DISGEN för ABC och PC. Är numera
med i programutvecklingsgruppen.
Via medlemstidningen, informations-
blad, hemsida och utställningar
hoppas  jag kunna förbättra informa-
tionen om DIS verksamhet till både
medlemmar och utomstående. Till
egen släktforskning blir det f n inte så
mycket tid. På dagtid  är jag civil-
ingenjör och arbetar på Ericsson
Radio Systems i Linköping".
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Datortermer
på svenska
Nu fortsätter vi vår serie med de

svenska facktermerna inom
datorområdet som Svenska

dataterm-gruppen arbetat fram. Materialet
i artikeln är hämtat från en av Nadas
hemsidor, nämligen

www.nada.kth.se/dataterm/rek.html

Ordlistan hos NADA har kompletterats
sedan förra numret av Diskulogen varför
vi  fångar upp nya intressanta begrepp
som tillkommit i de behandlade avsnitten.

appletprogram, miniprogram
litet program med begränsad funktion
Använd appletprogram eller mini-

program för eng. applet.
Kommentar: Termen appletprogram

används huvudsakligen när programmet
ingår i en webbsida och termen mini-
program när det är lagrat i användarens
egen dator. Ett exempel på ett applet-
program eller ett miniprogram är ett
program som enbart visar vad klockan är.

direkt, direktansluten
[om förbindelse:] som möjliggör direkt

interaktiv kommunikation (med en data-
bas, ett program eller ett programsystem).

Använd direkt, direktansluten för eng.
on line i den här betydelsen.

direkthjälp
den hjälp man kan få i ett datorprogram

när man ger ett hjälpkommando, trycker
på en hjälptangent eller klickar på en
hjälpknapp.

Använd direkthjälp för eng. on line help
i den här betydelsen

direkttjänst
datortjänst som innebär att man har en

direkt interaktiv kommunikation med ett
datasystem

Använd direkttjänst för eng. on line
service i den här betydelsen.

Kommentar:  Man bör vidare använda
uppkopplad i stället för on line när man
menar att två maskinenheter direkt kan
kommunicera med varandra. Likaså bör
man använda nedkopplad i stället för off
line när man menar att två maskinenheter

inte direkt kan kommunicera men ändå är
anslutna till varandra. Om man trots våra
rekommendationer vill låna in eng. on line
bör det skrivas i ett ord, online, i samman-
sättningar t.ex. onlinetjänst.

diskussionsgrupp
forum för diskussion inom Internet

news eller Usenet news.
Kommentar: För eng. news group

används i dag ofta diskussionsgrupp. En
annan tänkbar term är nätnyttsgrupp, där
nätnytt motsvarar eng. news.

 dubbla snedstreck
teckenparet //.
Kommentar: Eftersom det inte är ett utan

två tecken, är benämningen dubbla
snedstreck lämpligare än dubbelt sned-
streck.

 e-
’elektronisk’, förled i sammansättningar,

t.ex. e-post, e-meddelande, e-brevlåda, e-
adress, e-tidning. Skriv förledet med liten
bokstav såvida det inte står först i
meningen. Då skrivs det med stor bok-
stav.

Kommentar: När det är klart vad som
avses kan förledet utelämnas. Är det
otvetydigt att man talar om e-post-
hantering kan man t.ex. säga ”kontrollera
om det finns någon post i brevlådan”.

 e-brevlåda
förvaringsplats för e-brev.
Använd e-brevlåda i stället för eng.

mailbox.

 e-post
överföring av meddelande med hjälp av

datorer där meddelandet kan läsas vid
valfri tidpunkt

Använd e-post i stället för eng. e-mail.
Själva meddelandet kan kallas e-brev eller
e-meddelande. Som verbuttryck använder
man skicka, sända (med/via) e-post eller
e-posta.

Kommentar: Det bör vara bindestreck i
e-post, eftersom det är en samman-
sättning med en förkortning (här i form av
en enda bokstav). Jämför i-land, u-land,
k-märkt, p-plats.

Vi avråder från det engelska mail och
försvenskningen mejl, t.ex. i betydelsen
’e-post’, ’e-postmeddelande’ och ’e-
meddelande’. Inte heller är det rimligt att
ha e-post som substantiv men mejla som
verb. Även datorpost förekommer, speci-
ellt inom högskolevärlden. Det är ett fullt
rimligt ord, men e-post som ordagrann

motsvarighet till eng. e-mail har bättre
chanser och verkar redan ha slagit genom
på bredare front. Även på danska och
norska rekommenderas e-post.

 e-postadress, e-adress
Kommentar: I e-postadresser före-

kommer tecknet @  (snabel-a). Det här är
ett exempel på en e-postadress på Internet:

maria.jansson@bergbolaget.se
Den del av adressen som står efter @

kallas domänadress. Den avslutas ofta
med en tvåbokstavskod för landet. Koden
se står för Sverige.

 förvalt värde, förval
värde som datorn använder om an-

vändaren inte väljer annat värde.
Använd  förvalt värde  i stället för eng.

default value.
Kommentar: Ett ordbehandlingspro-

gram har normalt som förvalt värde att
dokumentet skall skrivas ut på skrivaren i
ett exemplar. Detta värde visas vid varje
utskriftstillfälle, och användaren kan
enkelt ändra det direkt i utskriftsmenyn.
Andra värden av denna typ är dock tänkta
att vara mer permanenta och kan bara
ändras i programmets särskilda inställ-
ningsdel eller motsvarande.  Det kan t.ex.
handla om att ställa in ordbehandlaren på
automatisk säkerhetskopiering var 10:e i
stället för var 30:e minut. I dessa fall kan
förinställt värde vara ett bättre uttryck.

 gratisprogram
Använd gratisprogram i stället för eng.

freeware.

 gränssnitt
kontaktyta mellan olika funktioner eller

delar i ett system .
Använd gränssnitt för eng. interface.
Kommentar: Exempel på gränssnitt är

gränssnittet mellan två program, mellan
dator och modem samt mellan dator och
skrivare. Användargränssnitt, eng. user
interface, kallas det gränssnitt som
möjliggör kommunikation mellan männi-
ska och dator och utgörs bl.a. av det man
ser på bildskärmen. Det finns t.ex. graf-
iska användargränssnitt (eng. graphic(al)
user interface, GUI) som bygger på fönster,
ikoner (symboler) etc., och rent text-
baserade användargränssnitt. Om man
avser en hårdvaruenhet kan gräns-
snittskort för eng. interface board (inter-
face card) vara en lämplig svensk term.

hackare
(vard. för) person som är mycket skicklig

i att göra egna program eller ändra i andras
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Fortsättning i nästa nummer!

program, ofta med inslag av perfektionism
Använd hackare för eng. hacker. Som

verb används hacka. Jämför knäckare.
Kommentar: En fördel med det för-

svenskade hackare är att det till skillnad
från hacker inte ger några problem med
böjningen. Hackare är också den form som
de flesta större dagstidningar och data-
tidningar valt att använda.

hakparentes tecknet [ och tecknet ]
Dessa tecken kallas hakparenteser på

svenska (eng. brackets).

 handskakning
[inom datakommunikation:] funktion

som innebär att sändande och mottagande
utrustning underrättar varandra om att de
är redo att sända respektive ta emot.

Använd  handskakning i stället för eng.
handshaking.

hemsida
Termen hemsida (eng. home page)

används idag för flera helt olika begrepp:
ingångssida, startsida, webbsida och
webbplats (se respektive artikel). Det är
därför lämpligare att precisera vad man
avser genom att använda någon av dessa
termer.

 informationsteknik, IT
ett ganska vagt begrepp, oftast avses

utnyttjandet av datorer och Internet för
informationshantering

Använd hellre det fullständiga uttrycket
informationsteknik  än förkortningen IT.

Kommentar: På engelska heter det
information technology, eftersom eng.
technology även betyder ’teknik’. På
svenska upprätthåller vi skillnaden mellan
teknik och teknologi ’vetenskapen om
teknik’.

ingångssida, förstasida
webbsida som tjänar som huvudingång

till viss webbplats.
Använd ingångssida (i analogi med

ingången till ett hus) eller förstasida (i
analogi med en tidnings förstasida) för
eng. home page i den betydelse som avses
här. Jämför startsida, webbsida och
webbplats.

 Kommentar:  Termen hemsida (eng.
home page) används idag  för flera helt
olika begrepp: ingångssida,   startsida,
webbsida och webbplats (se respektive
artikel). Det är därför lämpligare att
precisera vad man avser genom att
använda någon av dessa termer.

 Internet
det internationella datornät som har den

största utbredningen och som bygger på
TCP/IP, en standard för datakommu-
nikation. Skriv Internet med stor begynn-
elsebokstav, även i sammansättningar,
t.ex. Internetabonnemang. Det kan uttalas
med betoningen på Inter- eller på -net (som
i intervall). Som kortform bör man använda
nätet med liten bokstav.

Kommentar: Det är naturligt att uppfatta
Internet som egennamn på ett speciellt
datornät. Egennamn skrivs med stor
begynnelsebokstav. Eftersom det är ett
namn kan det behålla den engelska formen.
Utländska namn på organisationer kan -
men behöver inte - översättas. I Norge
har man översatt namnet och skriver
Internett.

Kortformen, nätet, är egentligen att
uppfatta som en kortform av ”det inter-
nationella datornätet” e.d. och inte av
Internet. Kortformer som inte har egen-
namnskaraktär behandlas som vanliga ord
och skrivs med liten bokstav, jämför
nämnden, verket, kommissionen. Om man
inte uppfattar Internet som något så
specifikt att det borde ha ett egennamn,
skulle ordet dels översättas till svenska,
dels skrivas med liten bokstav. Dessutom
vore det då naturligt att ha bestämd form:
internätet. Jämför telenätet, elnätet.
Betoning på första ledet överensstämmer
med det engelska uttalet. Betoningen på
sista ledet stämmer med svenskt uttal av
andra ord på inter-, t.ex. intervall.

 intranät
internt datornät (t.ex. inom en organisa-

tion) som utnyttjar samma teknik som
Internet, men som inte är åtkomligt från
Internet. Skriv intranät, med liten be-
gynnelsebokstav, som översättning av
eng. Intranet.

Kommentar: Det finns bara ett Internet,
men intranät finns det flera av. Därför är
det naturligt att behandla intranät inte som
ett namn utan som ett vanligt ord och
följaktligen skriva det med liten be-
gynnelsebokstav och ge det en svensk
form. Självklart kan ordet också böjas:
intranätet.

Vi avråder från Extranet och den för-
svenskade formen extranät, som ibland
används som benämningar för den del av
ett intranät som har viss åtkomst utifrån,
och förordar en förklarande omskrivning.

 kB 1 000 byte
MB 1 000 000 byte
Mbit 1 000 000 bit
Gbit 1 000 000 000 bit
Uttrycken kilobyte, megabyte, megabit

och gigabit kan förkortas kB, MB, Mbit
respektive Gbit. Det finns ingen speciell
pluralform för byte eller för bit när de
används som måttenheter. Det heter alltså
t.ex. ”Hur många byte är den på?” I andra
sammanhang är det för bit naturligt med
en pluralform, t.ex. ”det gäller de tre första
bitarna”. Jämför 50 öre men ”flera ören”.
Uttalet av byte är /bajt/ och av bit /bi:t/.

Kommentar: Multipelprefixen kilo
(’tusen’), mega (’miljon’) och giga
(’miljard’) har de internationellt fastställda
beteckningarna k, M respektive G. I
datatekniska sammanhang används ofta
k för att beteckna talet 1 024, M för att
beteckna talet 1 048 576 och G för att
beteckna talet 1 073 741 824. Några
fastställda beteckningar för byte och bit
finns däremot ännu inte, men B har vunnit
viss spridning som förkortning av byte.
Ofta ser man att B även får stå för bit, men
det är naturligtvis inte lyckat. Av det skälet
är det egentligen bäst att alltid skriva ut
orden byte och bit även om kilo, mega
och giga skrivs med prefix: kbyte, Mbyte,
Mbit, Gbit. Detta stämmer också med ISO-
standard.

 kontantkort
smartkort som kan laddas med digitala

pengar, som minskar när kortet används
vid köpAnvänd kontantkort i stället för
eng. cash card.

Kommentar: Elektronisk plånbok före-
kommer också som benämning för detta
begrepp, men vi förordar kontantkort
eftersom det är kortare och mer beskriv-
ande. Vi avråder också från benämningen
cash-kort.

 ladda ned, hämta
[inom datakommunikation:] kopiera data

från en dator till en annan (underordnad)
dator, oftast från en server till en klient,
för vidare användning eller bearbetning

Använd ladda ned eller hämta för eng.
download.

Kommentar: Man kan t.ex. ladda ned
program från Internet till sin egen dator,
eller information om teckensnitt till en
skrivare. Att kopiera data i andra rikt-
ningen, eng. upload, kan på svenska kallas
skicka, lägga upp eller överföra.
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DISGEN 7
uppdatering
Det finns nu ett uppdatering till

DISGEN med beteckning 7.0d.
Filen är på ca 1.3 Mbyte. Den

finns att hämta på nätet via DIS hemsida
www.dis.se eller genom att

skicka en tom 1.44 kbyte
diskett med ett adresserat
och frankerat svarskuvert

till någon av de faddrar som
bor närmast dig.

Innan du gör uppdateringen, liksom du
gör andra ändringar, bör du ta en säker-
hetskopia av dina data. Installation sker
som för det ordinarie programmet, men
dina data, ortdatabasen och dina para-
meterinställningar förblir intakta. Det är
bara programkoden som byts ut. Du kan
inte installera uppdateringen om du inte
tidigare installerat en skarp DISGEN 7.0.

Ni DISGEN 7-användare i Finland kan
kontakta vår fadder Signar Bäckman för
uppdatering, se listan på sidan 27.

Övriga DISGEN 7-användare i Norge,
Danmark och andra länder, som inte kan
nå vår hemsida, kan få sin uppdatering
via DIS expedition. I stället för att frankera
svarskuvertet bifogar du en internationell
svarsportokupong.

I DISGEN 7.0d fungerar säkerhets-
kopieringen även för dem som kör Win-
dows 3.xx och giften placeras nu rätt i
stamtavlor och släktmatriklar i trädform
även för gifta personer som saknar barn.
Dessutom har stöd för DISBYT 2000
införts och några mindre fel rättats till.

På hemsidan kommer du också att finna
en lista över vanligt förekommande frågor
och svar. Den är inte så lång ännu, men
den kommer att byggas på vartefter och
också publiceras här i Diskulogen förstås.

Lars B

Diskulogen presenterar
DIS vice ordförande
Lars Blomberg

"Jag är 54 år och civilingenjör. Min
huvuduppgift i DIS är utvecklingen a
DISGEN 7 för Windows. I styrelsen vill
jag verka för en fortsatt gynnsam
utveckling för programmet genom
beslut om strategier och genom stöd-
funktioner som faddrar, program-
utvecklingsgrupp mm. Utanför styrel-
sen finns det konkreta arbetet med
felrättning och vidareutveckling av
programmet".

PUG
en

arbetsgrupp
kring

DISGEN
Behovet av en särskild  “program

utvecklingsgrupp“ (nedan
benämnd PUG) har länge

funnits inom DIS.
Den glädjande ökningen av antalet

medlemmar och programanvändare har
ytterligare stärkt detta önskemål. I och med
utarbetandet av ett helt nytt program i
Windows miljö, DISGEN 7.0, ansågs tiden
vara mogen för att starta PUG.

I april 1997 gjordes ett beslut av DIS
styrelse om att PUG skulle “sjösättas“.
PUG skall ”vaska fram” vad medlemmarna
vill ha ut av DISGEN och eventuella
tilläggsprogram så att programmen blir än
mer “förankrade i rörelsen“.

De som arbetar med programmeringen
skall därigenom avlastas från det tids-
ödande arbetet att samla in och bedöma
alla förslag, som kontinuerligt kommer in
till DIS. PUG skall nu göra den första
grovgallringen, varefter DIS styrelse avgör
vilka förslag som skall föras vidare för
behandling av programansvariga.

PUG började sitt arbete i oktober 1997.

PUG-medlemmar
Olof Cronberg  (olof.cronberg@abc.se)
Jörgen Fryxell (fryxell@dalnet.se)
Maria Holmgren  (maria.holmgren

@sis.se)
Björn Johansson (disbj@dis.se)
Lars Wallgren  (lars.wallgren

@mbox303.swipnet.se)

Undertecknad är sammanhållande för
PUG-arbetet. Förslag kan därför i första
hand sändas till honom och helst då som
E-post med adress enligt ovan.

Jörgen F

DISGEN för
Macintosh
Det är naturligt nog många

medlemmar som efterlyser
besked om hur det går med

uppdateringen av DISGEN för Mac, så att
det fungerar bra även på moderna Mac-
datorer.

Det går fortfarande inte att ange något
datum, men vi kan rapportera att över-
sättningsarbetet till en modern kompilator
fortskrider i den takt vår nye Mac-
programmerares fritid tillåter. Vi kan bara
hoppas att han lyckas inom rimlig tid.

 Under tiden underhålls nuvarande
version 4.5 av Arne Wallgren, men som
bekant uppstår besvärande problem när
man kör programmet på Mac-ar med stort
internminne, och det har ju alla Mac-ar
som säljs idag.

Sture B
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Annons
NordGen 98
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Släkten på
Internet

Många är osäkra på vad som
egentligen är tillåtet att lägga
ut på sin hemsida på Internet.

Så här ligger det till

Nya regler?
Ovanstående regler kan komma att

ändras redan i höst genom den nya
Personuppgiftslagen som behandlas av
Riksdagen i vår.

Stöd i DISGEN
I DISGEN finns det faktiskt inget enkelt

sätt att ta fram personer ur databasen med
dessa kriterier (annat än DISBYT-ut-
draget) men här följer ett sätt som du kan
tillämpa.

1) Skapa en ny söklista med alla
personer födda senast 1837 ( det är nog få
av dessa som blivit äldre än 90 år - vi kan
korrigera senare, se pkt 6 nedan)

2) Addera till söklistan de personer
som dött senast 1927.

3) Expandera söklistan med partners
(höger musknapp, Utöka söklista,  …) för
att fånga upp  personer utan födelse- och
dödsdatum.

4) Expandera söklistan med anor
(höger musknapp, Utöka söklista,  …) för
att fånga upp  personer utan födelse- och
dödsdatum.

5) Sortera söklistan efter dödsår
(höger musknapp, Sortera på kolumn …).

6) Kontrollera att inga av personerna
har en dödsår över 1927. Dessa kan t.ex.
vara föräldrar till tidigt avlida barn. Om så
är fallet: markera personen och radera
(tryck knappen Del).

7) Nu kan du exportera personerna i
söklistan på HTML-format. Du får då
ansedlar för alla personer - välj först vilka
notiser du vill exportera! Du får även en
efternamnsförteckning och ett person-
index. Alla relationer mellan personerna
har s.k. hyperlänkar som gör det lätt att
förflytta sig mellan dem. Men det blir
många filer - en per person!

Stöd med andra verktyg
Om du vill visa en antavla, stamtavla

eller släktmatrikel "rakt av" i tabellform kan
du t.ex. skriva ut den på en RTF-fil och
sedan ta in RTF-filen i Word eller annan
lämplig ordbehandlare och där konvertera
texten till HTML. Då får du en stor fil utan
hyperlänkar men som i stället är lätt att
söka i med web-läsarens Sök-funktion.

Björn J

Vi släktforskare har ju rätt att föra
personregister i våra datorer över
såväl döda som levande släktingar.
För nu levande gäller att dessa är
medvetna om det och att de i princip
skall ha givit sitt tillstånd.

När det gäller allmän spridning av
uppgifter om din släkt får du bara ta
med de uppgifter som gäller avlidna
och får inte innehålla uppgifter som
är yngre än 70 år.

DIS tillämpningar
Som exempel på denna regel kan nämnas

att DIS har tillstånd från Datainspektionen
att inom projektet DIS Arkiv hålla register
med uppgifter som är yngre än 70 år och
kan dessutom innehålla nu levande
personer. Men DIS får inte publicera
dessa uppgifter så länge personerna lever.
Du som inlämnare av arkivmaterial kan
också själv välja under vilka förutsätt-
ningar DIS får exponera ditt material.

För bidrag till DISBYT gäller samma sak.
Du avgör hur färska uppgifter du vill
sända in. Du har möjlighet att i DISGEN
tillämpa en åldersgräns för uppgifter på
90 år. Ur DISBYT-databasen presenteras
aldrig uppgifter som är yngre än 90 år, av
ovan nämnda sekretesskäl. Har vi material
som är yngre kommer dessa att exponeras
allt efter som tiden går.

Vad gäller för mig?
För dig som forskare måste du tänka på

att du bara får lägga ut uppgifter över döda
och uppgifter äldre än 70 år.

Du kan möjligen ange nu levande
personer med namn om dessa givit sin
tillåtelse. Däremot bör du inte ta med några
personliga data för dessa.

Sveriges
Släktforskar-
förteckning

1997
Sveriges Släktforskarförteckning

är den största rikstäckande
släkforskarförteckningen som tas

fram i Sverige. Detta sker i samarbete
mellan Sveriges Släktforskarförbund och
DIS.

Innehåll
Forskarförteckningen innehåller utöver

forskare i bokstavsordning även släkt-
namnsregister, ortnamnsregister och
ämnesregister.

Omfattning
1997 års forskarförteckning på 16

mikrokort omfattar 1000 sidor och inne-
håller

3800 släktforskare från
50 föreningar med
2900 ämnesuppgifter,
25000 släktnamnsuppgifter och
75000 ortnamnsuppgifter

Sveriges släktforskarförteckning finns
också tillgänglig för sökning på DIS
Family BBS, tel 013-13 94 73.

Skaffa dig ett eget
exemplar!

Mikrokortsatsen kan köpas från Sve-
riges Släktforskarförbund eller från DIS till
medlemspriset SEK 160:-.

Med DISFOR som hjälp
Underlaget till Sveriges Släktforskar-

förteckning har tagits fram med hjälp av
programmet DISFOR som är utvecklat av
DIS. DISFOR erbjuds gratis alla släkt-
forskarföreningar som vill bidra till
släktforskarföreteckningen.

Olof Cronberg har bearbetat och redi-
gerat bidragen till släktforskarförteck-
ningen.
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Fråga om
söklistor

Jag vill höra om det finns någon
möjlighet att i en söklista eller på
något annat sätt att välja andra/

flera kolumner än de som finns att tillgå
från söklistans urval. Vad jag saknar är
källhänvisningar för t.ex född, döpt, död
begravd osv.

Orsaken till att jag önskar en sådan lista
är att det skulle vara mycket lättare/
snabbare att kontrollera källhänvisning-
arna för flera personer ”samtidigt” som
finns i samma källa, när man ändå har tagit
fram t.ex mikrofilmen eller vad det nu är
för handling. Söklistan kunde t.ex se ut så
här:

Flk:ind Efternamn Förnamn Född år Född-
källa Död år Död-källa

Hälsningar
Medlem 6132
Kurt Adolvsson

Redaktören svarar
Nej, tyvärr finns det inte någon söklista

med det innehåll du efterfrågar. Däremot
fins det ett annat knep:

Via utdragsfunktionen har du möjlighet
att göra en sorterad  lista med alla käll-
hänvisningar ur alla händelsenotiser och
kombinera dessa med lämpliga delar av
övriga notiser. Låt mig ge ett exempel:

Välj huvudmenyn Utskrift - Utdrag.
Välj flik: Eget.
Klicka på Ny (städa bort alla avsnitt)
Välj slag av avsnitt: Källa ur alla

händelsenotiser
Klicka på Lägg till: Avsnitt
Klicka på Lägg till: Separator
Välj slag av avsnitt: Orter, delarna i

omvänd ordning
Klicka på Lägg till: Avsnitt
Klicka på Lägg till: Separator
Välj slag av avsnitt: Datum ur alla

händelsenotiser
Klicka på Lägg till: Avsnitt
Klicka på Lägg till: Text och skriv  ” - ”
Välj slag av avsnitt: Alla efternamn
Klicka på Lägg till: Avsnitt
Klicka på Lägg till: text och skriv ”, ”
Välj slag av avsnitt: Alla förnamn
Klicka på Lägg till: Avsnitt

Klicka på Lägg till: text och skriv ” - ”
Välj slag av avsnitt: Individnummer
Klicka på Lägg till: Avsnitt

Utropstecknen anger att avsnittet måste
finnas för att kombinationen av avsnitt
skall bilda en rad. Behåll dem för Källa,
Orter och ev. Datum, övriga kan du ta bort:
markera rad med ! och  klicka på krysset
framför texten Obligatoriskt för att ta bort
krysset.

Resultatet skall bli:

! Källa ...
Separator ——

! Orter, delarna i omvänd ordning ...
Separator ——

! Datum ...
” - ”
Alla efternamn ...
”, ”
Alla förnamn

    ” - ”
   Individnummer ....

 Klicka: Spara som och ange filnamn
källor(.udr)

Härefter kan du använda detta utdrag
vid flera tillfällen utan att behöva knappa
in allt igen.

Välj flik: Inställningar
Arrangera i EN spalt
Indragning: 5 mm
Välj vilka händelsenotiser du vill hämta

källor ur
Åter till flik Eget
Klicka på Gör utdrag
(välj vilken flock du vill hämta notiser

ifrån)
Klicka på lämplig ruta och invänta

utskriftsrutan ...

Välj Förhandsgranska / Utskrift till
skrivare /

spara på Textfil som du sedan läsa med
Notepad  (Windows textfil .txt)

Utseendet på utskriften blir ungefär

AI:4
Storfors, Lillgården

    1843-12-04 - Svensson, Kalle - 123
    1843-12-04 - Öster, Eva - 12769
    1856-02-14 ....
  Storfors, Storgården
    1856-11-24 - Andersdtr, Svea - 1145
AI:88
  ...
    .......
    .......

Vill du, kan du också skjuta in notis-
benämningen, t ex efter  årtal för att också
se vad som hände detta datum.  Det blir
din egen övningsuppgift. Resultatet kan
bli

AI:4
  Storfors, Lillgården
    1843-12-04, Född - Svensson, Kalle -

123
    1843-12-04, Död - Öster, Eva - 12769
    ...

Kanske du tyckte detta var krångligt,
men utdraget är ett kraftfullt verktyg för
att bilda sorterade register över valda
uppgifter.

Lycka till med dina utdrag!
Björn J

Tidningsklipp
Om program
Tidningen Släktposten, nr 3, dec

1997, har en avdelning som
kallas Dataposten. Här berättar

Carina Bergström om DISGEN 7. Hennes
omdöme är ...

”Jag har tittat lite närmare på DISGEN 7
och finner ett snyggt uppställt program
med menyer och verktygsknappar. Allt
finns tillgängligt på bildskärmen direkt.”

Efter att ha berättat om de olika funk-
tionerna fortsätter hon ...

”Om jag skall göra en jämförelse med
det program jag använder själv, AN-
DATA, så tycker jag att ANDATA är
mycket lättanvänt.  DISGENs fördelar är
ju då att man har allt  tillgängligt direkt på
skärmen. I ANDATA måste man ju t.ex.
gå ur indatamenyn för att sedan gå in i
utskrivarmenyn och skriva ut. Det blir lite
mer hopp mellan menyerna. En stor fördel
med ANDATA är dess utskrifter, vilket
jag tycker är mycket snygga och lättlästa.
Det finns mycket mer i DISGEN än det jag
har tagit upp här. Det bästa är ju att titta
närmare på det själv för att bilda sig en
uppfattning.”

Tidningen Släkten från  Södra
Västerbottens Släktforskare
berättar att man haft en träff  med

ca 50-talet medlemmar  för att bilda sig en
uppfattning om vilket släktforskarprogram
som passar dem bäst. Fyra progam
presenterades: DISGEN, Holger, Anarkiv
och Reunion. Deltagarna fick även tips
om datorinköp.



med    SLÄKTFORSKARNYTT

18
Nr 44, Februari 1998

Insändare

Numrering
av

släktmatrikel
Under det gångna året har min

släktforskning så gott som
uteslutande gått ut på att

försöka finna så många ättlingar som
möjligt till de 16 personer, som finns i
generation IV på min egen antavla.

Då båda mina föräldrar kommer från
samma lilla fiskeläge (där ”ingiftet” var
stort), har jag hoppats finna för mig hittills
okända bryllingar och pysslingar bland
dagens befolkning. Detta har jag också
gjort! Ett styvt men intressant arbete, som
ännu inte är avslutat.

Problemet är - hur skall jag kunna
dokumentera och åskådliggöra mina
forskningsresultat på ett bra sätt och då
helst med datorns hjälp?  Helst skulle jag
också vilja kunna numrera alla personerna
på ett lätthanterligt sätt - men hur? På min
egen antavla använder jag Hagers system.

Tacksam för tips.
Medlem 7387
Bo Hjelm
Bokviksgatan 23
213 74 Malmö

Redaktören svarar…
Bo har med sin insändare bifogat några

översikter med numreringsförslag.
Det är inte lätt att numrera personer i en

kombinerad an- och stamtavla. Speciellt
olyckligt är det kanske att överhuvud
taget börja att numrera dessa. Om det
program du använder har möjlighet att
numrera vid utskrift är detta naturligtvis
det bästa. Det hela handlar ju om att ha en
fix numrering för en proband endast eller
valfri numrering för godtycklig proband i
sitt material. Med hjälp av släktforskar-
programmet bör du kunna göra tavlor för
vilka personer som helst och få en aktuell
numrering för den speciella utskriften.

Ett exempel på numrering är det som
finns i DISGEN. Principen är utarbetad av
Per Andersson i Mjölby (medl 5433). I
utskriften av en släktmatrikel i tabellform
numreras släktingarna med bokstäver så
att första barnet får beteckningen A, andra
B osv. Män betecknas med stora bokstäver
och kvinnor med små. T.ex. Den andra
sonens tredje dotter betecknas Bc.

Numreringen blir som på bilden nedan

till vänster.
I utskriften med stamdelen i trädform

ersätts numreringen med indragningen, se
bilden nedan till höger (tvådelad - fick
sidbrytning vid framställningen av ill.)

Det finns säkert andra förslag på hur en
släktmatrikel kan numreras.

Björn J

Insändare

Om Family
Tree

Jag läste Egon Bosveds insändare
och han kanske har rätt om man
ser det helt formellt.

Jag själv har både DISGEN, Holger och
Family Tree. Alla har sina för- och nack-
delar.

Här skall jag bara tala lite om det senare.
Broderbund Software har kontor lite här
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och var i USA. Ett i CA har ansvaret för
Family Tree. Deras affärsidé är att sälja en
massa CD. De är ganska dyra men funge-
rar mycket bra. Jag köpte ett paket om 9
CD för något under 1000:- Där ingick
förutom programmet death records på 2
CD och av användare insända GEDCOM
producerade familjeträd som kan be-
skådas och helt eller delvis tas in i
programmet.

Den 470 sidor tjocka handledningen är
synnerligen väl utformad och dessutom
trevlig att läsa eller titta i. Bara den är värd
hela programkostnaden på ca 300:-

Ett prov på Broderbunds skickliga
programmeringsteknik (jag har själv
programmerat i DOS under 12 år) kan du
hitta genom att via min hemsida gå till d:o
hos Family Tree och där klicka på på sista
raden. Där finns en liten instruktion. Med
”F” kan du ladda in de c:a 3000 personerna
i mitt register. Du kan välja vem som helst
som centralperson och se släktgrenarna

Fröderyds-
bygdens
Forskar-
vänner

Jag vill med detta brev informera om
en liten speciell forskarförening.
Föreningen heter Fröderydsbygd-

ens Forskarvänner och bildades för drygt
tio år sedan för att knyta kontakter mellan
släktforskare med anor i Fröderyd sn,
Jönköpings län. Föreningen har idag ca
40 medlemmar från Östersund i norr till
Eslöv i söder och från Oxelösund i öster
till Göteborg i väster.

Föreningen ger två gånger om året ut
medlemsbladet Meddelande från Fröde-
rydsbygdens Forskarvänner, 8-16 sidor
(A5) till sina medlemmar. En gång årligen,
vanligtvis i maj månad, samlas vi i
Fröderyd för att se bygden och byta anor.
Medlemsavgiften är för närvarande 30:-/
år.

Släktforskare med anor i Fröderyd
ombedes kontakta:

Lars-Åke Andersson
Sävsjövägen 23
570 12 Landsbro
Tel 0383-60768

både framåt och bakåt. Hela tiden snurrar
ett program i bakgrunden som styr denna
presentation av träd med både rötter och
grenar med möjlighet att placera stammen
var som helst.

Fördelar: Släktskapsinformation gene-
reras för vem som helst i registret sekund-
snabbt och alla personers släktskap med
den för tillfället valda centrumpersonen
visas. Synnerligen väl utbyggt system för
källinformation. Man ser en hel familj på
registreringsbilden (nästan i alla fall)

Nackdelar: Family Tree har ganska dåligt
utvecklade utskriftsrutiner. Jag saknar t.ex.
Holgers listade antavla med barn.

Jag är på intet vis väl förtrogen med
detta mycket omfattande program, men
anser det vara väl värt att studera.
GEDCOM fungerar utmärkt till och från
detta program.

Med vänlig hälsning
Medl 5622
Robert Samuelsson

digris för att de inte skulle frysa ihjäl.
Vid 6 års ålder lärde fadern Frans

August alfabetet och att läsa. Läroböcker
var abc-boken, katekesen och Nya testa-
mentet. Skolgången inskränkte sig till 3
månader och där ingick framför allt
mönstring av elevernas händer och näsor.
Frans August var ett begåvat barn och
fick kämpa hårt för att få lära sig skriva
och räkna. Detta ansågs onödigt av såväl
föräldrar som övriga i samhället. Torpar-
barn skulle lära sig arbeta så fort som
möjligt för att hjälpa till med familjens
försörjning.

I boken beskrivs kampen för matfödan
i torpet och även senare vid olika an-
ställningar. Dryckenskapens fördärv
skildras liksom den omfattande penna-
lismen i arbetslivet.

Som släktforskare önskar man att ens
anor kunnat skriva ner sin levnads-
beskrivning på samma sätt som Frans
August. Det är mycket ovanligt att få läsa
en självbiografi av en torparson. Boken
ger betydligt fylligare information om
livsvillkoren för våra anor än kyrk-
böckernas torra fakta. Efter läsning av
boken kan man lättare sätta sig in i
förfädernas levnadsförhållanden och
deras kamp för brödfödan och familjen.

Roland Karlsson

Boken har 288 sidor i bunden form,
Priset är 240:-. Kontakta författaren
Medlem 4114
Agnar Bjälnes
Sångarleden 11
595 53 Mjälby
Tel 0142-13822

Recension:

Agnar Bjälnes:
Torparpojken

som hade
pennan kär
Torparsonen Frans August

Andersson skrev på 1890-talet
en självbiografi om sin barn-

dom, uppväxttid och tidiga arbetserfaren-
heter. Agnar Bjälnes, pensionerad lektor i
Mjölby, fann den orörd i Stifts- och
landsbiblioteket i Linköping. Han har
kompletterat självbiografin med kommen-
tarer, förklaringar och beskrivning av
Mjölby Arbetarförening, som Frans
August var med att starta och varmt
stödde. Dessutom skildras Frans August
som folkupplysare, talare och diktare.

Självbiografin innehåller inte så många
genealogiska data. Men den är desto
rikare på detaljrika beskrivningar av hans
levnadsöde. Han föddes 1835 i torpet
Fällan på gården Bråtens ägor i Rinna
församling i sydvästra Östergötland.
Torpet är så detaljerat beskrivet att en
skiss över dess enkla möblemang kunnat
göras. Familjen fick ibland som ”hyres-
gäster” härbergera en kalv eller en liten
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Efterlysningar
Efterlysning 44:1

Jag söker föräldrar  och andra eventuella
uppgifter, främst var någonstans födelse-
orten finns, till Johan Andersson Fern-
sten, född 1755 i Ferneboda sn. Johan kom
som klensmed till Kristianstad och har av
allt att döma varit lärling någonstans i
Sverige före det. Han gifte sig 1781 och
fick barn här. På grund av ytterst knapp-
händiga uppgifter i böckerna här vore det
trevligt att få klarhet i gåtan Ferneboda
sn.

Medlem 4088
Kurt Eklund
Brandmyrsvägen 39
FI-64140 TJÖCK
Finland

Efterlysning 44:2
Jag söker efterlevande till Chatarina

Charlotta Wesslau, gift 1874 med Lars
Gustav Lorentzon, Kungälv, bokhållare,
senare inspektor. De hade två söner, Nils
Peter Lorentzon, f 1876-03-26, död 1945 i
Bromma ev begravd i Kungälv och Gustav
Lorentzon, f 1877, gift 1906-12-29 i Gustav
Vasas fs, Stockholm, med Märta Augusta
Amalia Trotzig från Kungälv. Nils Peter
hade ev. en son Lars, f 1905. Gustav hade
troligen två barn, Maria Charlotta, f 1908,
och Hans Axel Fr(edrik?), f 1910. En
släkting i Bremen har försökt komma i
kontakt med släkten i Sverige, men om den
här grenen har vi få uppgifter. Tacksam
för kontakt med någon som har
upplysningar som kan vara till hjälp!

Medlem 5097
Karin Olausson
Lummervägen 4
444 45 Stenungsund
Tel 0303-77 14 20

E-post karin.olausson@stenungsund.se

Efterlysning 44:3
Jag har på flera sätt sökt uppgifter i

kyrkoböckerna om en av mina anor men ej
lyckats finna dessa. Försöker nu på detta
sätt och hoppas på framgång.  Det gäller
befallningsmannen Erik Bjuggren född
1750 (ort okänd) gift med Sara Helena
Aspegren 1781 i Åtvid. Erik Bjuggren
vistades i Tjärstad sn 1783 och i Gärdse-
rum sn 1785-1787. Därefter saknas alla

spår.
Mycket tacksam för alla uppgifter!
Medlem 6232
Arne Fagerstedt
Måttgatan 19
587 39 Linköping
Tel 013 - 15 15 74

Efterlysning 44:4
Jag söker ättlingar till Augusta Svens-

dotter f 1849-04-11 i Lundalen under
Knutsbol, Gärdhem (P). I sitt första
äktenskap med Olof Jonsson, f 1822-05-
25 i Snarstorp, Upphärad (P), d 1884 i
Artorp Kullegård, Upphärad (P) hade hon
barnen:

Ida, f 1867-06-25, g. 1890-06-25 med
Jonas Carlsson, f. 1866-12-30. De flyttade
till (Lundby?), Göteborg (O), 1890-07-18.

Josefina  f 1869-09-29, gift med Her-
man Petterson-Skoglund, f 1857-11-25.
De bodde från omkr 1890 till mellan 1910-
1920 på Nyhult, Nyckleby Övergård,
Upphärad (P) och hade barnen

Olof Henrik, f 1891-05-20
Johan Evald f 1893
Olga Linnea, f 1896
Inez Ingegerd, f 1898
Carl Ture, f 1901
Sven Natanael, f 1906

Anna Britta f 1874-02-25
Johan Alfred, f 1876-12-07
Carl Ivar, f 1881-12-07

Augusta Svensdotter gifte 1885 om sig
med med Anders Olofsson-Påk, f 1846-
06-07 i Upphärad (P). De hade barnen

Bror Albin f 1886-04-19
Oscar, f 1888-06-18
Johan Emil, f 1891-01-08

Augusta dog 1905 i Ödeby, Upphärad
(P) och hennes man Anders dog i feb 1921
i Grandalen, Upphärad (P).

Är det någon som vet vad det blev av
någon av de ovan nämnda barnen? Finns
det nu levande ättlingar? Alla upp-
lysningar mottages tacksamt. Släktingar i
USA söker kontakt .

Medlem 7406
Anna Alfredsson
Solberga 6, Nordgården
460 20 Sjuntorp
Tel 0520-44 43 69

Efterlysning 44:5
Jag söker så många som möjligt med

namnet Öhrman eventuellt Örman som
var bosatta i Östergötland under 1700-
talet.

Har nämligen en ana född 1718 / 19 som
var hammarsmed och ålderman vid olika
bruk i Närke, hans namn var vid vigseln i
Snavlunda 1742 Petter Anders Öhrman,
men har funnit att Anders betyder att hans
patronymikon var Andersson. En uppgift
finns att släkten Öhrman inkom i början
av 1700-talet från tyska Flandern och
bosatte sig i Lövstad och Sonstorp i
Östergötland. Är mycket tacksam för alla
svar.

Med vänlig hälsning
Medlem 7738
Stella Blomdahl
Norra Stommen 280
438 32 Landvetter
Tel 031-91 70 89

Efterlysning 44:6
Jag efterlyser Adam Murman (Muhr-

man, Mouhrman) f 1757 eller 1758. Han
flyttade in i Kristianstad stads-fs. Gifte
sig 1781-09-21 med Helena Brita Friberg
född i samma fs. Adam arbetade som
slaktare, garvare, handskmakare i staden.
Död 1799-03-14. Enligt muntlig uppgift i
släkten hade Adam invandrat i landet. Hfl
är förstörda i församlingen för den aktuella
perioden. Varifrån flyttade han in? Var är
han född?

Med hälsningar!
Medlem 9285
Lars-Erik Berggren
Gersillagatan 21
736 30 Kungsör
Tel 0227-126 93

Efterlysning 44:7
Erik Viktor Sjöberg, f i Föglö, Åland

1879-03-22, sjöman. Enda uppgiften jag har
om honom är att han gifte sig i Sverige
1904 och flyttade dit. Vet någon vart han
tog vägen?

Hilda Bloom, f 1873-12-15 från Kansas
i USA, men föräldrarna ursprungligen från
Sverige. Död i Amerika 1967-03-11. Gift
där 1892 med Erik Edvin Lindstrom, f i
Sottunga, Åland 1867-02-25. Död 1948-11-
01. Önskar uppgifter om Hilda Blooms
föräldrar och deras hemort i Sverige.

Claus Bloom, f i Sverige 1862-07-03.
Emigrerade med sina föräldrar till USA,
Död 1935. Gift i Amerika 1893 med Julia
Maria Lindstrom, f i Sottunga, Åland
1872-04-27. Död 1935. Önskar uppgifter
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Kalendern
Mars 98

14 DIS-Öst årsmöte.
19 DISkutek kl 19.00 i Gamla Linkö-

ping. DISGEN 7.0 än en  gång
med scanner, förgskrivare, mm

28 DIS Syd har Mac-träff i Eslöv

April 98
4 DIS Syd har PC-träff  i Eslöv
5 DIS och ÖGF inviger nya forskar-

huset kl 15 i Gamla Linköping
16 DISkutek kl 19.00 i Gamla Linkö-

ping. DISGEN för Macintosh i
centrum denna kväll.

18 DIS-Väst informationssträff om
DISGEN 7.0c i Göteborg.

22 DIS-Öst möte på Birger Jarlsg.
104, Sthlm:  Om herdaminnen

23-24 IT-dygnet i Linköping med
släktforskarinslag från DIS m fl.

25 DIS Syd har Mac-träff i Eslöv
25-26 DIS anordnar Släktforskarför-

bundets DATARIKSDAG i
Linköping

Maj 98
2 DIS Syd har PC-träff hos

Vuxenskolan i Eslöv
9-10 DIS styrelsemöte
10 Kl 13.00: DIS och ÖGF inviger

nya forskarstugan i Ga Linköping
14 DISkutek kl 19 i Gamla Linköping.

ÖGF visar oss runt i sitt arkiv.
16 DIS-Öst arrangerar anbytardag

för Södertörn.
16 Anbytardag kring Svärta i

Nyköping

Juni 98
Trevlig midsommar!

Juli 98
Skön semester!

Augusti 98
28-30 SSff.s Släktforskarstämma i

Jönköping

September 98
12-13 DIS Fadderträff (prel)

Oktober 98
3-4 Nordisk släktforskarkonferens

NORDGEN 98 i Stockholm

November 98
15 DIS årsmöte

December 98
God Jul och Gott Nytt År!

Finns dina
rötter i

Svärta (D)?
Nyköping-Oxelösunds släktforskarföre-

ning anordnar i samarbete med Svärta
Hembygdsförening

ANBYTARDAG
i NOK-stugan, Ekensberg i Nyköping

Lördag 16 maj kl 10-16
Är du intresserad och vill vara med får

du snarast höra av dig till
Christel Eriksson, Borgaregatan 15 C,
611 30 Nyköping, Tel 0155 - 21 29 83
(kvällstid), Tel 0155 - 28 56 16 (dagtid)
E-post: chris.eriksson@caddesign.d.se

Skynda dig och ring!

om Claus´ födelseort och föräldrar.
Gustav Fredrik Carlsson, förmodligen

ursprungligen från Småland. Emigrerade
till USA i början av seklet och gift i Alaska
med Elin Exenia Eriksson, f i Sottunga,
Åland 1884-06-01. Barn: Fredrik Malcolm,
f 1909-08-17. Föräldrarna separerade och
Gustav Fredrik Carlsson återvände till
Sverige. Önskar uppgifter om hans
födelsedatum, -ort och föräldrars namn
samt om eventuella senare giften och
dödsdatum.

Guss Olsson, ursprungligen från Sve-
rige. Emigrerade till USA i början av seklet
och gifte sig där med Hildur Alice
Karlsson, f i Sottunga, Åland 1899-12-06,
död i USA 1973-12-17. Han var troligen
anställd vid ett järnvägsbolag och bosatt
i Ashtabula i Ohio. Död ca 1981. Önskar
uppgifter om hans hela namn, födelse-
datum, -ort, dödsdatum och föräldrarnas
namn.

Gustav Gustafsson, skomakare från
Stockholm (?), gift 1879 i Kungsholms fs
med Anna Erika Söderberg, född i
Sottunga, Åland 1855-12-12. Paret emigre-
rade till Chicago 1879. Vet någon något
om Gustav och vad som hände sedan.

N. N. Andersson, från Sverige, g m
Augusta Irene Söderberg, f i Sottunga,
Åland 1875-04-17. Babtist. Flyttade till
Amerika ca 1910. Död i Chicago 1947-06-
23. Vet någon något om denna
Andersson?

Hälsningar
Medlem 280
Björn Rönnlöf
Hällbrink 11
FIN-21600 Pargas
Finland

Var finns släktforskarnas
smultronställen?

Alla ni forskare, som är ute
och söker släkten, besöker
arkiv och myndigheter,

skriv gärna och berätta om era smul-
tronställen. I nästa nummer tänker jag
samla de bästa tipsen som kanske kan
vara till glädje för andra forskare inför
sommarens planering.

Släktforskning innebär ju inte bara
att söka sina egna rötter. Ofta får man
som "spin-off" en massa roliga, intres-
santa och tankeväckande upplevelser
och stöter på både nya källor, nya

miljöer och givande kontakter. Det kan
vara allt från vandrarhem till pastors-
expeditioner, från lanthandlare till
bruksmiljöer och hembygdsmuseer.

Skriv och berätta om dina upp-
levelser och erfarenheter. Har du en
bild med någon anknytning är den
också välkommen. Har du möjlighet att
använda datorn, så tar jag gärna emot
texten på diskett!

Jag ser fram mot många inbjudande
tips!

Björn J

"Jag är 45 år och är också ord-
förande i  DIS SYD. Jag har släkt-
forskat sedan 1987 och sysslat med
datorer sedan 15 år tillbaks på
fritiden. Driver en fotoaffär i Staffans-
torp. Min specialitet är register av
olika slag".

Diskulogen presenterar
styrelseledamoten

Jan Nilsson
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Vi hälsar följande nya medlemmar
hjärtligt välkomna!

Denna gång hälsar vi alla ni som
anslutit er fram till 1 februari
1998 hjärtligt välkomna.  Som

ni ser så har vi fått ta till medlemsnummer
över 10 000! Det betyder inte att vi nu har
över 10 000 medlemmar utan att vi för några
år sedan reserverade nummerserier för
regionföreningarna som vi inte använt.

Genom att vi numera administrerar
medlemskapen centralt i DIS speglar
medlemsnumren den verkliga ordning i
vilken ni, bästa medlemmar, har till-
strömmat.

Men medlemsantalet är inte så  illa ändå.
Vi har redan passerat 6 800 medlemmar.
Den 6000:e medlemmen firade vi ju i förra
Diskulogen!

9946 Göran Ignell, ALAFORS
9933 Lennart Flodin, ALAFORS
9664 Lena Hjort, ALBY
10059 Margit Ohlsson, ALINGSÅS
9919 Lena Wallin, ALINGSÅS
10113 Annica Grip, ALNÖ
10111 Ove Wollgarth, ALUNDA
9501 Annica Lundqvist, ALUNDA
9992 Bo Holm, ANDERSLÖV
9710 Totte Skånrot, ANGERED
9638 Kenneth Eriksson, ANGERED
9976 Mats Nilsson, ARVIKA
9827 Carl-Johan Robsahm, ARVIKA
9918 Gösta Dittmer, BAGARMOSSEN
10144 Carl-Eric Béve, BALTIMORE USA
9633 Bertil Runnberg, BANDHAGEN
9522 Rune Jansson, BANKERYD
9686 Sven-Olof Blomstrand,

BANKERYD
10004 Dick Wåhlin, BANKERYD
10157 Torsten Paulsen, BARA
9790 Carl-Göran Sjöstedt, BARA
10000 Bengt Arne Nilsson, BJÄRNUM
9569 Ingvar Olsson, BJÄRNUM
9718 Nils Bengtsson, BJÄRRED
10041 Sven-Olof Karlsson,

BJÖRKETORP
9844 Irene Arkvik, BJÖRKLINGE
9910 Lars Erik Svahn, BODEN
9652 Bosse Aronsson,

BOHUS-BJÖRKÖ
9494 Mats Fröjd, BOLLNÄS
9523 Krister Andersson, BORLÄNGE
9599 Brita-Lena Json-Öman, BORÅS
9775 Arne Gustavson, BORÅS
9887 Göran Magnusson, BORÅS
9566 Håkan Glader, BORÅS
9684 Nils Sundberg, BROMMA

10114 Lars Gustafsson, BROMMA
9499 Björn Wedelin, BROMMA
9551 Bengt Ekhagen, BROMMA
9936 Carl Bertil Du Rietz, BROMMA
9951 Rolf Andersson,

BUNKEFLOSTRAND
9773 Margreth Rasmusson,

BUNKEFLOSTRAND
9711 Ulf Renström, BUREÅ
9544 Peter Karlström, BÅLSTAD
9542 Rikard Hedenblad, BÅSTAD
10057 Lennart Larsson, DALBY
9768 Margit Persson, DALBY
9821 Gun Engström, DALSJÖFORS
9516 Hans-Göran Andersson,

DANDERYD
9812 Lena Löfberg, DEJE
9563 Nancy Mattsson, DINGLE
9619 Sören Krook, DJURSHOLM
10080 Nils-Lennart Simonsson,

EKENÄSSJÖN
9793 Kjell Bolin, EKERÖ
10018 Bengt Arvidsson, EKERÖ
9815 Olle Johansson, ELLÖS
9913 Birgitta Karlsson, ELLÖS
9621 Ann-Viol Svensson, EMMABODA
9782 Bertil Kilander, EMMABODA
10088 Carin Lindehoff, ENGELHOLM
9515 Bertil Larsson, ENKÖPING
9953 Margareta o Lennart Eriksson,

ENSKEDE
9725 Anne-Marie Arkedal, ENSKEDE
9558 Åsa Lundberg, ENSKEDE
9789 Bengt Springfeldt,

ENSKEDE GÅRD
9586 Kerstin Elfvén, ERIKSLUND
10097 Ivan Ramstedt, ESBO 34

FINLAND
9880 Erling Norberg, ESKILSTUNA
9839 Stig Ericsson, ESKILSTUNA
9656 Lisbet Persson, ESLÖV
9988 Pernilla Myhrberg-Andersson,

ESLÖV
9807 My Hansson, ESLÖV
9944 Jens Eide, FÆRVIK NORGE
10038 Bore Bolmén, FAGERFJÄLL
10133 Rolf L Curlow, FALKENBERG
10128 Jonny Magnusson, FALKENBERG
9861 Rune Olsson, FALKÖPING
10008 Lillemor Magnusson, FALKÖPING
9984 Fredrik Gustavsson, FALKÖPING
9689 Carina Ögren, FALKÖPING
10134 Gunnar Lundqvist, FALUN
9767 Gert Jonasson, FINSPÅNG
9573 Inger Erlewing, FJÄRDHUNDRA
9811 Jerry Högberg, FLEN
10056 Inger Luthman, FLODA
9795 Klas Wallberg, FORSA

9691 Per-Ola Gustafsson, FORSERUM
9862 Rolf Persson, FORSHAGA
9670 Per-Ove Fall, FORSHAGA
9695 Ingegerd Runesson, FRITSLA
9644 Mikael Lundin, FRÖSÖN
9706 Karl-Åke Karlsson, FURULUND
10022 Gulli Assarsson, FURULUND
10061 Mats Lundmark, GAMMELSTAD
9609 Bertil Hansson, GISLAVED
9849 Lars-Erik Olsson, GLAVA
9997 Anki Pettersson, GLAVA
10074 Per Olof Bengtsson, GNOSJÖ
10143 Carl-Lennart Béve, GRYT
9742 Leif Andersson, GRÄSTORP
9801 Alf Karlsson, GRÄSTORP
9999 Henning Burvall, GRÖDINGE
9899 Berthil Dahlén, GRÖDINGE
9833 Karin o Börje Gustavsson,

GULLBRANDSTORP
9500 Dagmar Måntelius, GUSTAFS
9830 Torbjörn Malm, GUSTAVSBERG
10108 Johan Kvarnryd, GUSTAVSBERG
9518 Margot Rosenberg, GÄLLIVARE
9520 Kenneth Olsson, GÄLLIVARE
10010 Arne Andersson, GÄVLE
9737 Ann-Charlotte Jonsson, GÄVLE
9948 Sture Wennerberg, GÄVLE
9969 Åke Lindgren, GÄVLE
9493 Lennart Renöfält, GÄVLE
9532 Mats Blomqvist, GÄVLE
9584 Hans Nilsson, GÄVLE
10025 Jan Bäck, GÖTEBORG
9545 Joakim Sixten, GÖTEBORG
10083 August Wallén, GÖTEBORG
9661 Ulf Ekstedt, GÖTEBORG
9818 Magnus Terrvik, GÖTEBORG
9690 Ragnar Lindblad, GÖTEBORG
9867 Marianne Eriksson, GÖTEBORG
9651 Anders Pettersson, GÖTEBORG
9855 Christer Nordell, GÖTEBORG
9994 Hans G Pettersson, GÖTEBORG
9761 Ann-Marie Reimers, GÖTEBORG
9762 Bengt Ekeblad, GÖTEBORG
10086 Hans Lingnert, GÖTEBORG
10148 Annika Mårtensson, GÖTEBORG
9805 Kjetil Østebø, HAFRSFJORD

NORGE
9596 Monica Asplund,

HALLSTAHAMMAR
9692 Sven-Olof Andersson,

HALLSTAHAMMAR
9928 Björn Hedlund,

HALLSTAHAMMAR
9835 Gunvor Palmkvist, HALMSTAD
9627 Arne Johansson, HALMSTAD
10063 Leif Stehn, HALMSTAD
9727 Sune Carlsson, HALMSTAD
9921 Bo Keck, HALMSTAD
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10032 Kent Maltin, HALMSTAD
9760 Sven Robertsson,

HAMBURGSUND
9654 Bengt-Åke Sollenius, HANINGE
10153 Lars Lindberg, HANINGE
9939 Roland Lönnberg, HARMÅNGER
9567 Gösta Ivansson, HAVERDAL
9866 Agnes Tegfors, HEDEMORA
10006 Lars Richt, HELSINGBORG
9938 Bengt Säker, HELSINGBORG
9770 Bengt Frisk, HELSINGBORG
9881 Leif Thorsell, HELSINGBORG
9577 Stig Allansson, HELSINGBORG
9659 Torsten Simonsson,

HELSINGBORG
9671 Kjell Westerfors, HELSINGBORG
9505 Berthold Hill, HELSINGBORG
9640 Arne Nilsson, HELSINGBORG
9611 Inger Mauritzson, HELSINGBORG
9700 Agnes Johansson, HELSINGBORG
9701 Lisbeth Grönkvist,

HELSINGBORG
9594 Ulla Kleberman, HELSINGBORG
9641 Fred Packalén, HELSINGFORS

FINLAND
9588 Ingemar Martinsson, HENÅN
10096 Stig Werner, HISINGS BACKA
9875 Jonas Dahl, HJÄLTEBY
10081 Bo Olsson, HJÄRUP
10084 Greger Fahlman, HORTLAX
9521 Bo Olof Nordberg, HUDDINGE
9748 Tage Österberg, HUDDINGE
9668 Per-Owe Areskär, HUDDINGE
9949 Monica Britten-Austin,

HUDDINGE
9769 Lars Sonfors, HUDDINGE
9492 Arne Verlehag, HUDDINGE
9720 Yngve Aronsson, HUDIKSVALL
9534 Bertil Sundström, HUDIKSVALL
10125 Åke Hallén, HUDIKSVALL
9524 Bengt Ytell, HUDIKSVALL
9743 Ulrika Berggren, HUDIKSVALL
9806 Agneta Brendt, HUDIKSVALL
9878 Bo Ahlsgård, HULT
9957 Jan Karlsson, HULTSFRED
10026 Joacim Raiml,

HUNNEBOSTRAND
9955 Sture Chrisiansson, HUSKVARNA
9550 Börje Häll, HÄGERSTEN
10031 Janne Olson, HÄGERSTEN
9507 Jan Salomonsson, HÄGERSTEN
10156 Bertil Beckius, HÄGERSTEN
10035 Gunvor Astermo, HÄGERSTEN
9736 Harald Pettersson, HÄRNÖSAND
9615 Berndt Stridh, HÄSSELBY
9625 Irene Ellström, HÄSSELBY
9600 Owe Håkansson, HÄSSLEHOLM
9922 Sam Claeson, HÄSTVEDA
9903 Britta Nilsson, HÖGANÄS
9502 Inga Hedenblad, HÖLLVIKEN
9763 Peter Nilsson, HÖLLVIKEN
10017 Karl-Axel Nordlander, HÖLÖ
9750 Peder Granberg, HÖNÖ
10149 Jens Grandinsson, HÖNÖ
9956 Bengt Killander, HÖÖR
10047 Christer Hultgren, HÖÖR
9941 Roland Lindmo, IGGESUND

9932 Ingemar Johnsson,
JOHANNESHOV

9581 Thord Öberg, JONSTORP
10098 Lars Norgren, JÄRFÄLLA
10019 Ronny Wallgren, JÄRFÄLLA
10058 Erik Danielsson, JÄRFÄLLA
9914 Björn Lundgren, JÄRFÄLLA
9814 Lars-Olof Olsson, JÄRFÄLLA
9901 Mikael Heath, JÄRFÄLLA
10104 Hans Sohlström, JÄRFÄLLA
10044 Leif Dahlman, JÄRFÄLLA
9514 Rolf Englund, JÄRFÄLLA
10065 Inger Amnefelt, JÄRFÄLLA
9854 Charlotte Sigurdsson, JÄRFÄLLA
9495 Micael Larsson, JÄRLÅSA
9490 Benckt Aspman, JÄRPEN
9774 Gita Aspman, JÄRPEN
9663 Christer Lindblom, JÖNKÖPING
9739 Berit Oja, KAINULASJÄRVI
9632 Helena Bona, KALLINGE
10135 Torsten Sandberg, KALLINGE
9931 Börje Waldenstedt, KARLSBORG
10129  Eva-Britt Nilsson, KARLSHAMN
9934 Ingmar Rönn, KARLSKOGA
9779 Kerstin Andersson, KARLSKOGA
10012 Patrik Blixt, KARLSTAD
10159 Kristina Karlsson, KARLSTAD
9858 Eivor Bäckman, KARLSTAD
10118 Bo Norvell, KARLSTAD
9850 Bjarne Eliasson, KATTARP
9570 Mona Stensson, KATTARP
9930 Jan-Erik Stenberg, KIRUNA
9757 Birger Iversen, KIRUNA
10048 Peter Lord, KISA
9722 Britta Carlgren, KISTA
9967 Magnus Sälgö, KISTA
9530 Lars Pehrsson, KLAGSHAMN
9723 Gun Schmidt, KLAGSTORP
9491 Tommy Nordqvist, KLIPPAN
10015 Kenneth Christensson, KLIPPAN
9603 Lennart Jansson, KNIVSTA
9571 Elsie Hartman, KNÄRED
9996 Birgitta Forslund, KOPPOM
9740 Inger Darehed, KORPILOMBOLO
9578 Jimmy Frej, KRISTIANSTAD
9879 Jan Wiberg, KRISTIANSTAD
9798 Ebbe Ragnarsson, KRISTIANSTAD
9560 Anders Svensson, KRISTIANSTAD
9673 Olle Skoog, KRISTINEHAMN
9726 Kari Nicolaisen, KRÅKERØY

NORGE
9535 Britt Eklöf, KUMLA
9617 Göran Östman, KUMLA
10052 Carita Karlsson, KUNGSBACKA
9788 Agneta Allerstav, KUNGSÄNGEN
9665 Anita Martinsson, KUNGÄLV
9981 Bjarne Smedhaugen, KVIDINGE
9667 Leif Tideborn, KVISSLEBY
9557 Eric Vikström, KVISSLEBY
9510 Eric Johansson, KVISSLEBY
9950 Ronney Bertilsson, KVÄNUM
9614 Ingemar Svensson, KÅGERÖD
9980 Peter Jarlsby, KÅLLERED
9539 Eberhard Krysén, KÖPING
9837 Ingrid Jansson, KÖPING
9707 Stig Eriksson, KÖPING
10067 Arne Ahl, LANDSKRONA

9884 Jonas Isberg, LANDSKRONA
10131 Gilbert Janson, LERUM
9694 Lars Bergquist, LIDINGÖ
9561 Nils Mark, LIDINGÖ
9713 Ulf Nordblad, LIDINGÖ
10055 Carl Erik Barenstedt, LIDINGÖ
9877 Sigyn Sundström, LIDINGÖ
9925 Åke Axelsson, LIDKÖPING
9579 Torsten Thomasson, LIDKÖPING
9547 Sune Johansson, LIDKÖPING
10073 Ewa Asp, LIDKÖPING
9778 Lars Bermlid, LINKÖPING
9791 Monica Konnebäck, LINKÖPING
9824 Kenneth Bard, LINKÖPING
9631 Mats Karlsson, LINKÖPING
9863 Sören Eriksson, LINKÖPING
9894 Inger Johnsson, LINKÖPING
9902 Åke Thurée, LINKÖPING
9892 Håkan Wasén, LINKÖPING
9891 Rolf Jöneby, LINKÖPING
9605 Elisabeth Svensson, LINKÖPING
9905 Sören Johansson, LINKÖPING
9556 Siv Nauman, LINKÖPING
9562 C-G Boman, LINKÖPING
9583 Fredrik Holmeros, LINKÖPING
9598 Roger Sverker, LINKÖPING
9954 Sven Lönnqvist, LINKÖPING
9714 Charles Johansson, LINKÖPING
10102 Bengt-Åke Rudström, LINKÖPING
9688 Bo Öberg, LINKÖPING
9747 Gunnar Kihlgren, LINKÖPING
10142 Kerstin Andersson, LINKÖPING
9646 Stig Rittsten, LINKÖPING
9897 Elsa Jonsson, LJUNGBY
9847 Bertil Larsson, LJUNGBYHED
9998 Yvonne Ohlsson, LJUNGBYHED
9728 Karl-Erik Nilsson, LJUNGSBRO
9669 Ulla Grönstedt, LJUSDAL
9809 Leif Pettersson, LUDVIKA
10045 Sonja Olsson, LUDVIKA
10049 Bernt Nyberg, LUDVIKA
9958 Pia Skålberg, LULEÅ
9916 Agneta Löf, LULEÅ
10150 Gunilla Ulfwinger, LUND
9702 Britt Pedersen, LUND
9960 Ronnie Thomasson, LUND
10122 Lennart Börnfors, LUND
9572 Mikael Bly, LUNDSBRUNN
9781 Anders Lundmark, LYCKSELE
9709 Bodil Söderman, LÖDERUP
9616 Birger Reinfors, MALMBERGET
9519 Annika Engman Nilsson,

MALMBERGET
9497 Mats Arvidsson, MALMBÄCK
9738 Göthe Andersson, MALMÖ
9961 Jonny Söderstjerna, MALMÖ
9699 Rolf Nilsson, MALMÖ
9647 Jan Brissman, MALMÖ
9719 Ingrid Cederberg, MALMÖ
10062 Veronica Nilsson, MALMÖ
9842 Sten Svensson, MALMÖ
10137 Sven-Olle Olsson, MALMÖ
10037 Dick Holmberg, MALMÖ
9655 Torkil Sodelund, MALMÖ
9838 Siv Johansson, MALÅ
9749 Tommy Backman, MARIESTAD
10033 Gerd Lundgren, MELLERUD
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9553 Anders Hegg, MJÖLBY
9843 Wilhelm Ståhl, MJÖLBY
9945 Ingrid Clenman, MONTREAL

KANADA
9531 Margareta Andersson, MOTALA
9906 Gunhild Hansson, MOTALA
10090 Leif Andersson, MOTALA
9554 Villum Jensen, MOTALA
9923 Monica Wik, MOTALA
10011 Erik Fransson, MOTALA
9697 Lars-Olof Johansson, MULLSJÖ
9589 Sven Nogard, MUNKA-LJUNGBY
9832 Anne Marie Kleppestø, MYSEN

NORGE
10130 Karl Ole Engen, MYSEN NORGE
9874 Kristian Berger, MYSEN NORGE
9873 Roger Jacobsson, MÅLSRYD
9784 Lola Hammarkull, MÄRSTA
9527 Rune Ramberg, MÄRSTA
10068 Bertil Larsson, MÄRSTA
9990 Ann-Sofie Karlsson, MÄRSTA
9792 Winnie Rydberg, MÖRRUM
9666 Thomas Tholander, NACKA
9612 Lars Y. Danielsson, NACKA
9794 Lars-O Landerfors, NACKA
9597 Henry Telby, NJURUNDA
9716 Göran Hultgren, NJURUNDA
10132 Joe Andersson, NJURUNDA
9783 Åke Rödin, NORRKÖPING
9626 Catherina Holmberg,

NORRKÖPING
10145 Lennart Enstedt, NORRKÖPING
9575 Kent Borg, NORRKÖPING
10107 Johny Lindvall, NORRKÖPING
9917 Anders Åklint, NORRKÖPING
9618 Torsten Wielbass, NORRKÖPING
9503 Björn Smedsberg, NORRTÄLJE
9660 Sol-Britt Hellsved, NORRTÄLJE
9823 Rolf Angebrant, NORSBORG
10051 Rune Einarsson, NYBRO
9926 Flemming A Aasklint,

NYKØBING SJ DANMARK
9771 Kurt Törn, NYKÖPING
9606 Ulla-Britt Steén, NYKÖPING
9741 Sigvard Bergstrand, NYKÖPING
10023 Jostein Eidsvik, NYKÖPING
10078 John Skuthälla, NYKÖPING
10005 Börje Tovedal, NYKÖPING
9733 Bo Danielsson, NYNÄSHAMN
10087 Gösta Nilsson, NYNÄSHAMN
9590 Catharina Karlstrand, NÄLDEN
9687 Peter Skritvars, NÄRPES

FINLAND
9682 Sylvia Söderman-Fosdahl, NÄSÖYA

NORGE
9813 Bengt Bergström, ONSALA
9924 Margarta Wallin, OSBY
9645 Sibjørn Hesbøl, OSLO NORGE
9836  Ida Johansson, OXELÖSUND
9591 Karin Lundqvist, OXIE
9890 Ingvar Welin, PARTILLE
9869 Gunvor Grahn, PERSTORP
9592 Göte Malmqvist, PÅARP
10147 Arne Holmer, PÅLSBODA
9810 Inger Bjørnaas, RENNEBU NORGE
9816 Ann-Chatrine Samuelsson,

RIMFORSA
9853 Henning Sørensen, RISSKOV

DANMARK
9732 Birgit Svedberg, ROKNÄS
9662 Ingemar Gyllensvan, ROLFSTORP
9978 Anders König, ROMELANDA
9979 Stig Erixon, ROMELANDA
9549 Kerstin Carlsson, RONNEBY
9642 Ingemar Söderström, RONNEBY
10100 Iréne Hallgrén, ROTTNE
9643 Johnny Köhler, RYDBOHOLM
10154 Weine Kind, RÄTTVIK
10053 Roger Johansson, RÖNNINGE
10001 Willy Pernå, RÖNNINGE
10162 Per-Olof Pettersson, S SANDBY
9986 Kent Nilsson, SALA
9496 Kenneth Mörk, SALA
10043 Carola Karlsson, SALA
10003 Eva Brännmark, SALTSJÖ-BRO
10013 Henrik Edelstam,

SALTSJÖ-DUVNÄS
9834 Carl E Raquett, SALTSJÖBADEN
9744 Eva Songe Paulsen, SAND NORGE
9831 Jon Stub, SANDVIK NORGE
10014 Per-Åke Hermansson, SEGMON
9864 Åsa Hartman, SIGTUNA
9908 Leif Borgström, SIMRISHAMN
9822 Bibi Gustavson, SKANÖR
10127 Bertil Holm, SKARA
10106 Roger Johansson, SKELLEFTEÅ
9785 Anette Johansson, SKEPPLANDA
10082 Kennth E Olson, SKOGHALL
9622 Marianne Melchior Ericson,

SKUTSKÄR
9911 Katarina Karlsson, SKÄNNINGE
9608 Karl-Allan Samuelsson,

SKÄNNINGE
9865 Gunnar Nordlöf, SKÄRHOLMEN
9582 Lars Olgus, SKÄRHOLMEN
10161 Dan Boström, SKÄRHOLMEN
9799 Claes Holm, SKÄRHOLMEN
9724 Lennart Herlin, SKÄRHOLMEN
10152 Gunnar Bäck, SKÄRHOLMEN
9754 Kenneth Tornberg, SKÖLLERSTA
9565 Lennart Örneborg, SKÖNDAL
9685 Barbro Lönnegren, SKÖNDAL
10124 Eric Ronge, SKÖVDE
9585 Veine Hellgren, SKÖVDE
9800 Bo Bjesse, SKÖVDE
9574 Nils Lundberg, SKÖVDE
9995 Claes Ledel, SLÖINGE
9601 Ann-Christin Andersson,

SMYGEHAMN
9828 Alvar Hillbom, SOLLEFTEÅ
10027 Lars Ekblad, SOLLENTUNA
9845 Torsten Agebro, SOLLENTUNA
10075 Roger Lötell, SOLLENTUNA
10101 Leif Nordin, SOLLENTUNA
9937 Birgitta Hillgren, SOLLENTUNA
9987 Martin Englund, SOLLENTUNA
9681 Annika Söderman-Lantz, SOLNA
9513 Jan Nilsson, SOLNA
9552 Eva-Britt Broman, SOLNA
9624 Björn Ganning, SPÅNGA
9942 Lars Stålberg, SPÅNGA
9630 Kerstin Börsholm, SPÅNGA
9620 Christer Grunder, SPÅNGA
9909 Elisabet Zock, STAFFANSTORP
9786 Åke Sandgren, STAFFANSTORP
10115 Inger Mari Ferner, STEINKJER

NORGE
10029 Jan-Åke Nylén, STENSTORP
10079 Gunborg Rickardsson,

STENSTORP
9776 Kerstin Adrian, STENUNGSUND
10060 Lennart Olsson, STENUNGSUND
10046 Uno Hultberg, STENUNGSUND
9541 Birgit Schneider, STOCKHOLM
9729 Lars Pettersson, STOCKHOLM
9983 Helene Randin, STOCKHOLM
10120 A.T. Bellviken, STOCKHOLM
10138 Birgitta Lönnerberg, STOCKHOLM
10016 Fredrik Fränkel, STOCKHOLM
10117 Gunilla Jardelius, STOCKHOLM
9927 Erik Lindqvist, STOCKHOLM
10039 Arne Björkén, STOCKHOLM
9595 Olov Anshelm, STOCKHOLM
9829 Rune Däcker, STOCKHOLM
9649 Gunilla Linusson, STORÅ
9907 Stellan Andersson, STRÄNGNÄS
9751 Dorota Persson, STUREFORS
10139 Ulf Ericson, SUNDBYBERG
9511 Ulf Allringer, SUNDSBRUK
10009 Lars Pettersson, SUNDSVALL
9613 Östen Lidbom, SUNDSVALL
9856 Jörgen Nyman, SUNDSVALL
9509 Inger Backlund, SUNDSVALL
9717 Hjalmar Halfavarsson,

SUNDSVALL
9607 Bolvin Jönsson, SUNNANSJÖ
10071 Gunnar D Bloom, SUNNANSJÖ
9963 Per-Olof Thunblad, SVEDALA
9765 Karl Larsson, SVEDALA
9989 Hans Andréasson, SÄVE
10091 Mikael Ehrin, SÄVEDALEN
10109 Kent Larsson, SÖDERKÖPING
9759 Marianne Loftmark-Henn,

SÖDERTÄLJE
10089 Lennart Willing, SÖDERTÄLJE
9935 Göran Sundholm, SÖDERTÄLJE
9886 Ewa Strandås, SÖDERTÄLJE
9753 Gullvi Svensson, SÖLVESBORG
9895 Lennart Edman, TABERG
9637 Mats Ahnheim, TIBRO
9825 Anita Brisander, TIBRO
9568 Lennart Johansson,

TIMMERSDALA
9696 Britt-Mari Wiberg, TIMRÅ
9628 Elisabeth Sahlqvist, TIMRÅ
9885 Arne Irewall, TJÄLLMO
9870 Göran Andersson, TOLLARP
10092 Lars-Gunnar Söderling,

TORSHÄLLA
9982 Owe Bengtsson, TORSLANDA
10054 Svante Björnesjö, TORSLANDA
9848 Gunnar Kjellberg, TORSLANDA
9841 Bernt Bertilsson, TRANEMO
10094 Hans Hagel, TRANÅS
10158 Gerd Brisfjord Karlsson, TRANÅS
9973 Paul Fahlén, TRELLEBORG
9777 Märta Ljungkvist, TRELLEBORG
9857 Roy Ottosson, TROLLHÄTTAN
9610 Thommy Andersson,

TROLLHÄTTAN
9526 Göran Andre, TROLLHÄTTAN
9650 Lilian Hammarstedt,

TROLLHÄTTAN
9548 Jan Andersson, TROLLHÄTTAN
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Register till Vigsellängder
Format: A4 häftad, vissa endast på
mikrokort (se listan) OBS: Porto
tillkommer!
Församling Tidsperiod Pris
Bohuslän
! Backa 1826 - 1861 75
! Foss 1690 - 1861 200
! Säve 1826 - 1860 75
Dalarna
! Silvberg 1663 - 1774 50
! Säfsnäs 1748 - 1859 150
Gotland
! Öja 1745 - 1860 75
Gästrikland
! Österfärnebo (3 mikrokort)

1688 - 1862 45
Halland
! Årstad 1714 - 1860 75
Hälsingland
! Färila 1711 - 1860 150
! Los 1752 - 1775,

1847 - 1861 50
Skåne
! Katslösa 1711 - 1860 75
! V. Karup 1689 - 1860 200
Småland
! Granhult 1696 - 1850 75
! Lidhult 1823 - 1860 75
! Marbäck 1643 - 1860 125
! Odensjö 1701 - 1897 100
! Torpa 1715 - 1860 75
! Öjaby 1693 - 1860 50
Södermanland
! Grödinge 1798 - 1861 100
Uppland
! Roslagsbro 1688 - 1891 200
Värmland
! Bjurkärn 1702 - 1860 150
! Frykerud 1672 - 1860 200
! Gillberga 1688 - 1860 200
! Gräsmark 1750 - 1805,

1838 - 1860 150
! Karlanda 1694 - 1704,

1767 - 1795 50
! Lungsund 1687 - 1860 150
! Långserud (3 mikrokort)

1693 - 1860 45
! Norra Råda 1730 - 1860 200
! Rudskoga 1689 - 1869 150
! Södra råda 1685 - 1860 100
! Visnum-Kil 1706 - 1860 150
Västerbotten
! Bygdeå 1745 - 1860 SLUT
Västergötland
! Angered 1753 - 1773,

1845 - 1865 75
! Hillared 1722 - 1825,

1848 - 1852,
1858 - 1860 75

! Hyringa 1718 - 1830 75
! Håcksvik 1704 - 1860 75
! Levene past. (4 mikrokort)
(Levene, Long, Slädene, Sparlösa)

1688 - 1860 60
! Länghem 1690 - 1855 100
! Längnum 1721 - 1840 75
! Malma 1708 - 1831 75
! Tengene 1688 - 1831,

1850 - 1860 125
! Ö Frölunda 1728 - 1861 75
Östergötland
! Lillkyrka 1667 - 1860 50
! Vist 1640 - 1860 150
! Ö Skrukeby1635 - 1860 100

Programmet  DISFOR
för framställning av släktforskarförteck-
ningar. Program inkl. handledning
levereras kostnadsfritt till Släkt- och
Hembygdsföreningar.

Sveriges
Släktforskarförteckning
1997 års utgåva på 16 mikrokort
omfattar 1000 sidor och innehåller
25.000 släktnamns-, 7.500 ortnamns-
och 2900 ämnesuppgifter från 3800
forskare  i 50 föreningar.
! Medl.pris 160:-

Bli medlem i DIS!
Om Du inte är medlem tidigare kan du
bli det samtidigt som du beställer
programmet DISGEN! (Annars an-
vänder Du bara ett inbetalningskort -
postgirot är 14033-5. Märk talongen
med "Ny medlem")

! DIS årsavgift 1998: 100:-
! för DIS SYD, + 50:-
! för DIS-VÄST, + 50:-
! för DIS-ÖST, + 60:-
! för DIS-MITT, + 50:-
! för DIS-Aros, + 50:-
! för DIS-Småland + 50:-

Jag beställer ovan markerade artiklar.
Jag accepterar också program-
villkoren vid köp av DISGEN.

! Ny medlem / Medl.nr: ............................

Namn: ............................................................

Adress: .........................................................

Postadr: ........................................................

Telefon: .........................................................

DIS Postorder
Du kan även göra din beställning på
DIS hemsida http://www.dis.se

Priser i SEK. Porto ingår om inget
annat anges! Vi reserverar oss för
eventuella prisändringar. Se alltid
senaste numret av Diskulogen.
Leverans sker per brev eller mot
postförskott! Uppge alltid ditt
medlemsnummer (se din adress på
tidningens baksida) vid beställning!

Äldre nr av Diskulogen.
I mån av tillgång 20:- /nr

Nyckeln till ....
Gratis i mån av tillgång
! Nr 3 MS-DOS (1993)
! Nr 5 Virus (1994)
! Nr 6 DIS Family (1995)
! Nr 7 DISBYT (1997) ersätter nr 4!

Släktforskarprogrammet
DISGEN
! Vers 6.0 för PC / MS-DOS:

Medl.pris 500:-
Uppgradering till v 6.0 200:-

! Vers 7.0 för PC / Windows 3.x/95
Medl.pris 600:-
Uppgradering till v 7.0 250:-

! Vers 4.5 för Macintosh:
Medl.pris 500:-
Uppgradering till v 4.5 200:-

OBS: Porto och postförskottsavgift till-
kommer vid nyinköp.
! DISGEN Demo för DOS

Pris: 40:-
! DISGEN Demo för Macintosh

Pris: 40:-
! DISGEN Demo för Windows

Pris: 50:-

OBS: Programvillkor
DISGEN-programmen säljs endast
till DIS medlemmar. Med program-
met följer en fyllig an-vändarhand-
ledning. Köparen förbinder sig att
inte kopiera (till annat än egen
säkerhetskopia) eller på annat sätt
överlåta programmet till tredje
person. DIS kan inte göras ansvarig
för eventuell skada eller förlust som
kan uppstå genom programmets
användning. Skadad diskett åter-
sändes till DIS för gratis utbyte.
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9504 NilsEric Munkstrand,
TROLLHÄTTAN

9965 Ulf Håll, TROLLHÄTTAN
9889 Boris Örnhäll, TROLLHÄTTAN
9676 Margaretha Holmslätt,

TROLLHÄTTAN
10076 Kenth Johansson,

TROLLHÄTTAN
9915 Göran Carlerhag, TROSA
10036 Yngve Axelsson, TRÅNGSUND
9658 Martin Lundin, TULLINGE
10140 Benny Tjäder, TUMBA
9746 Roger Wallfors, TVÅÅKER
9576 Björn Palmer, TYRESÖ
9731 Per Åsman, TYRINGE
10050 Elly Nilsson, TYRINGE
10105 Inger Chronqvist, TYRINGE
9712 Carl Johan Herrlander, TÄBY
9947 Håkan Östh, TÄBY
9705 Johan Persson, TÄBY
10103 Bo Petterson, TÄBY
9802 Allan Norbäck, TÄBY
9528 Göran Kronvall, TÄBY
9715 Jan Ernberg, TÄBY
9860 Peter Willysson, TÄVELSÅS
10034 Tove Bexrud, TØNSBERG NORGE
9698 May Olsen (Tørberget Historielag),

TØRBERGET NORGE
10126 Inger Andersson, TÖREBODA
9826 Ann-Catrine Svärd, TÖREBODA
10072 Lars Gudmundsson, UDDEVALLA
9859 Anne-Lill Gadde, UDDEVALLA
9546 Herbert Silfvenius, UMEÅ
9677 Gunnel Kernell, UMEÅ
9962 Erik Wiklund, UMEÅ
10077 Bengt Gidlund, UMEÅ
9804 Solweig Källman, UMEÅ
10095 Britt Marie Nordström, UMEÅ
10141 Carl Gustav Carlsson, UMEÅ
9735 Rolf Karlsen, UPPLANDS VÄSBY
9752 Solveig Thölix,

UPPLANDS VÄSBY
10024 Gunnar Allard,

UPPLANDS VÄSBY
9602 Bo Tegenborg, UPPLANDS VÄSBY
10028 Johan Lindberg,

UPPLANDS VÄSBY
9912 Anders Lindberg,

UPPLANDS VÄSBY
9498 Ulf Bson Berg, UPPSALA
9758 Malin Eriksson, UPPSALA
9883 Kjell-Åke Ahlin, UPPSALA
9900 Ulf Ljungberg, UPPSALA
9940 Mattias Forsberg, UPPSALA
9991 Thomas Holm, UPPSALA
9693 Gertie Meijer, UPPSALA
9683 Erik Ryner, UPPSALA
9796 Erik Bäcklund, UPPSALA
9678 Eje Collinder, UPPSALA
10030 Styrbjörn Hermansson, UPPSALA
9653 Karl Håkansson, UPPSALA
9629 Maj-Lis Andersson, UPPSALA
10007 Erik R. Nielsen, VÆRLØSE

DANMARK
9529 Lars Haraldsson, VAGNHÄRAD
9970 Börje Jonson, VALBO
9943 Ronny Karlsson,

VALDEMARSVIK

10163 Åke Liljedahl, VALLÅKRA
9708 Bengt E. Andersson, VARA
10119 Jenny Johansson, VARBERG
9888 Bengt Wicklén, VASA FINLAND
9787 Danne Svensson, VASSMOLÖSA
9680 Conny Söderman, WAXHOLM
10112 Stefan Borgström, VEBERÖD
9820 Margaretha Östlund, VEDEVÅNG
9764 Inger Paulsson, VIKEN
9893 Sven Sundberg, VIKINGSTAD
9959 Ingemar de Trier Almén,

VIMMERBY
9604 Lars-Olof Bergström, VISKAFORS
9517 Gerd Franzén, VRENA
10160 Lars Lilienberg, VRETA KLOSTER
10116 Thomas Nyström,

VRETA KLOSTER
9672 Alf Carlsson, VRETA KLOSTER
9564 Harry Karlsson, VÅLBERG
9882 Boine Elmgren, VÅRBY
9852 Johan Oppmark, VÄLLINGBY
9898 Maj-Britt Danielsson,

VÄNERSBORG
9639 Kenneth Eriksson, VÄNNÄS
9587 Gunnar Manners, VÄRMDÖ
9846 Kjell Rydh, VÄRNAMO
9819 Bengt Enocson, VÄRNAMO
9679 Gerd Larsson, VÄRNAMO
9840 Per Mattsson, VÄRNAMO
9745 Evert Apelmo, VÄRNAMO
9543 Christer Hardenberg, VÄRSÅS
9623 Kerstin Hansson,

VÄSTERHANINGE
10146 Conny Thunberg,

VÄSTERHANINGE
9896 Börje Karlsson,

VÄSTERHANINGE
9964 Thomas Svensson, VÄSTERVIK
9703 Radim Strecha, VÄSTERVIK
9555 Sven-Allan Karlsson, VÄSTERVIK
9851 Marianne Dahlén, VÄSTERVIK
9904 Ebbe Rosén, VÄSTERVIK
9721 Ulf Tapper, VÄSTERVIK
10070 Rune Karlsson, VÄSTERVIK
9972 Gunnar Heinrich, VÄSTERÅS
9929 May Eriksson, VÄSTERÅS
9968 Jan Rydh, VÄSTERÅS
10099 Mats Hansson, VÄSTERÅS
9704 Bo Nyström, VÄSTERÅS
9985 Kenneth Ågren, VÄSTERÅS
9766 Edgar Sebeniusson, VÄSTERÅS
9559 Birgitta Brage, VÄSTERÅS
9538 Gerd Svensson, VÄSTERÅS
10069 Conny Hagström, VÄSTERÅS
9506 Lennart Persson, VÄSTERÅS
10020 Terje Adkins,

VÄSTRA FRÖLUNDA
9871 Lena Fredin Ytterfelt, VÄTÖ
10151 Magnus Christiansson, VÄXJÖ
9803 Ingvar Augustinsson, VÄXJÖ
9797 Berit Holmström, VÖRÅ

FINLAND
9533 Jan Engzell, YNGSJÖ
10155 Evert Killander, YSTAD
9977 Daniel Hellberg, YTTERBY
9634 Lennart Carlsson, YTTERBY
10040 Svante Castell, ÅBY
9868 Pär Fjällström, ÅKERSBERGA

9674 Layron Hallgren, ÅKERSBERGA
10042 Leif Jönsson, ÅKERSBERGA
9966 Sara Pettersson, ÅLEM
10002 Noralv Breivik, ÅLESUND

NORGE
9993 Ingemund Fjørtoft, ÅLESUND

NORGE
10064 Kjell Gustavsson, ÅMOTFORS
9780 Bertil Wikström, ÅNGE
9536 Kerstin Carlborg, ÅRSTA
9648 Lars Annerberg, ÅRSTA
10066 Conny Olsson, ÅSA
9580 Jens Arvidsson, ÅSA
10110 Bengt Björner, ÅTVIDABERG
10021 Anders Johansson, ÅTVIDABERG
9537 Hans Johansson, ÄLMHULT
10093 Ulf Mattsson, ÄLMHULT
10123 Kjell Björkheim, ÄLMHULT
9876 Göte Gabrielsson, ÄLMHULT
10085 Ivar Martinsson, ÄLTA
9952 Ralf Kreibom, ÄLVSJÖ
9525 Inger Samuelsson, ÄLVÄNGEN
9635 Berty Persson, ÄNGELHOLM
10121 Elsbeth Nordström, ÄNGELHOLM
9817 Lisbeth Hedberg, ÖDÅKRA
9657 Margith Andreasson, ÖRBY
9872 Nilla Jönsson, ÖREBRO
9540 Kent Nordqvist, ÖREBRO
9756 Jan Gustafsson, ÖREBRO
9971 Marja Johansson, ÖREBRO
9675 Thomas Karlsson, ÖREBRO
9920 Carl Magnus Lindgren, ÖREBRO
9975 Sten Christerson, ÖREBRO
10136 Yvonne Berggren,

ÖRNSKÖLDSVIK
9755 Alexander Lindquist,

ÖRNSKÖLDSVIK
9974 Edgar Edvardsen, ÖSTERSUND
9636 Ulrica Arthursson, ÖVERHÖRNÄS
9808 Eva Hellström, ÖVERHÖRNÄS

Avlidna sedan förra Diskulogen:

1268 Carina Bäckström,
ENSKEDE GÅRD

4970 Harald Persson,
KARLSTAD

6125 Olof Blom, BANDHAGEN

Är du intresserad av en kurs i
datoranvändning, DISGEN

eller något annat kring
 släktforskning?

Vänd dig till närmaste DIS
regionförening, någon av dina
närmaste faddrar eller direkt

till DIS i Linköping.
Regionföreningarna och en del
av faddrarna är engagerade i
lokal kursverksamhet på sina

hemorter. Kanske ni kan bilda en
cirkel eller träffas i annan form!
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DIS faddrar sorterade efter postnummer så att du lättare skall hitta den närmaste!

FADDRAR med PC-inriktning

Lars Nordwall, Götgatan 99,
116 62 STOCKHOLM, tel 08-7021282,
lars.nordwall@mbox300.swipnet.se

Folke Strandberg, Högalidsg. 48 B 5tr,
117 30 STOCKHOLM, tel 08-843067, fax
08-6529617

Rolf Ahlinder, Svartbäcksgränsen 667,
136 59 HANINGE, tel 08-7411996,
rolfa@slb.mf.stockholm.se

Marianne Falkenströmer, Hålvägen 34,
147 53 TUMBA, tel 08-53034039,
mfer@swipnet.se

Stig Geber, Greens väg 5,
147 63 UTTRAN, tel 08-53030734,
s.geber@remotecom.se

Marianne Funayama, Cervins väg 21,
163 42 SPÅNGA, tel 08-7604971,
mafu@abc.se

Björn Hellström, Flystaslingan 6,
163 46 SPÅNGA, tel 070-8361236,
fax 08-7165373, bjorn@bhi.euromail.se

Göran Tengnér, Kyrkvägen 13,
182 74 STOCKSUND, tel 08-7556356,
ght@abc.se

Carl-Olof Sahlin, Högomsvägen 38,
183 50 TÄBY, tel 08-7563314

Carl-Göran Backgård, Guckuskov. 12,
184 35 ÅKERSBERGA,
tel 08-54061136,
genealogist.bica@mbox328.swipnet.se

Holger Andersson, Remmaregränden 1,
226 51 LUND, tel 046-48069,
holger@dis-syd.m.se

Björn A. Janson, Lärkgatan 25,
243 31 HÖÖR, tel 0413-22974,
bjorn@dis-syd.m.se

Jan Nilsson, Box 96,
245 21 STAFFANSTORP,
tel 046-255788, fax 046-255788,
jan@dis-syd.m.se

Stig Aronsson, Lokes väg 3,
246 31 LÖDDEKÖPINGE,
tel 046-709755, fax 046-709755,
stig@dis-syd.m.se

Frans Johansson, Pilvägen 19,
247 34 SÖDRA SANDBY,
tel 046-51439, fax 046-51439,
frans@dis-syd.m.se

Arne Hallberg, Eksjögatan 13,
252 51 HELSINGBORG, tel 042-212232

Gunnar Persson, Magisterallén 5,
263 58 HÖGANÄS,
tel 042-330515,070-5903680,
gunnar@dis-syd.m.se

Lars Lamberg, Nordstadsgatan 4,
294 34 SÖLVESBORG, tel 0456-15366,
fax 0456-15366, lars@dis-syd.m.se

Ove Billing, Torngatan 13, 312 31
LAHOLM, tel 0430-14120, fax 0430-
14120,
ove.billing@swipnet.se

Arne Sörlöv, Box 82, 370 17 ERINGSBODA,
tel 0455-70304, fax 0455-70304

Björn Samuelsson, Garvaregatan 6,
441 35 ALINGSÅS, tel 0322-12689,
bjorn.samuelsson@mailbox.swipnet.se

Roger Björkstam, Tungevägen 74,
442 50 YTTERBY, tel 0303-92538,
fax 0303-92538, rogerbj@tripnet.se

Kent Lundvall, Fredagsvägen 42,
451 63 UDDEVALLA, tel 0522-74740,
k.lundvall@uddevalla.mail.telia.com

Hugo Larsson, Sven Eriksonsgatan 14,
503 38 BORÅS, tel 033-128247,
hugo.larsson@swipnet.se

Karl-Erik Lerbro, Muraregatan 6 D,
511 55 KINNA, tel 0320-13235,
kelerbro@mark.mail.telia.com

Thage Petrusson, Wennerbergsvägen 13,
531 34 LIDKÖPING, tel 0510-25864,
fax 0510-25864,
thage.petrusson@mailbox.swipnet.se

Rune Johansson, Ljungvägen 4,
542 32 MARIESTAD, tel 0501-15682,
 e.rune.johansson@mariestad.mail.postnet.se

Lars-Bertil Nilsson, Box 53,
549 02 MOHOLM, tel 0506-20494,
fax 0506-20494,
lars-bertil.nilsson@swipnet.se

Rune Elofsson, Duvgatan 10,
575 34 EKSJÖ, tel 0381-12994,
rune.elofsson@eksjo.mail.telia.com

Karl Edvard Thorén, Kullagatan 10,
582 26 LINKÖPING, tel 013-101151,
fax 013-312276, karlet@algonet.se

Holger Kanth, Esplanaden 19 A,
593 31 VÄSTERVIK, tel 0490-14868,
holger.kanth@vastervik.mail.telia.com

Elisabeth Molin, Snevide, 620 11 HAVDHEM,
tel 0498-481377, fax 0498-481585

Anita Carlsson, Gillbergavägen 140,
632 36 ESKILSTUNA, tel 016-426410,
fax 016-426410, carita@algonet.se

Stig Svensson, Runeby, 642 90 FLEN,
tel 0157-70138, runeby@algonet.se

Jan Tengelin, Thermiavägen 4,
671 30 ARVIKA, tel 0570-16187,
fax 0570-16187, janteng@algonet.se

Kerstin Myrberg, Norrby Kumlaby 5038,
733 92 SALA, tel 0224-14523,
myran@mbox302.swipnet.se

Helena Gille, Esplanaden 33,
761 45 NORRTÄLJE, tel 0176-12137

Nils Eric Ohlsson, Lommarvägen 33, 1 tr,
761 52 NORRTÄLJE, tel 0176-19457

Jörgen Fryxell, Tallstigen 13,
771 40 LUDVIKA, tel 0240-13482,
fryxell@mail.dalnet.se

Tony Engberg, Brändströmsg. 3 A, lgh 16,
803 24 GÄVLE, tel 0704-758210,
walo@hem.passagen.se

Tore Asp, Timotejvägen 15,
811 62 SANDVIKEN, tel 026-251041,
tore.asp@mailbox.swipnet.se

Arne Söderström, Kyrkbyn 198,
825 92 NJUTÅNGER, tel 0650-70091,
arnesm@algonet.se

Siv Lövgren, Bergavägen 6,
828 30 EDSBYN, tel 0271-23453

Erik Svanberg, Södra Öhn 9013,
833 94 STRÖMSUND, tel 0670-52022,
erik.svanberg@fco.nh.se

Sven Schylberg, Grytan 2450,
834 98 BRUNFLO, tel 063-20701

Arne Bixo, Tunforsgatan 5,
840 12 FRÄNSTA, tel 0691-30502,
arne.bixo@mailbox.swipnet.se

Ove Westin, P.L. 5130, 860 13 STÖDE,
tel 0691-10978,
ove.westin@sundsvall.mail.telia.com

Annika Lindqvist, Lejdarvägen 13,
865 32 ALNÖ, tel 060-558339,
annika.lindqvist@sundsvall.mail.telia.com

Jörgen Desén, Forsed 2109,
873 91 BOLLSTABRUK, tel 0612-24330,
jorgen.desen@vpress.se

Lennart Näslund, Nordanås 1071,
891 92 ÖRNSKÖLDSVIK, tel 0660-372109,
fax 0660-42109

Sigurd Nygren, Måttgränd 80, 906 24 UMEÅ,
tel 090-186480, fax 090-140930

Benny Hedström, Solstigen 7,
915 34 ÅNÄSET, tel 090-140187

Signar Bäckman, Kyrkoesplanaden 7 D,
FI-65100 VASA, tel +358-6-3126436,
fax +358-6-3126436,
sbackman@technis.syh.fi

FADDRAR med Macintosh-inriktning

Hans Bergendahl, Södra Lövtorp 14,
148 97 SORUNDA, tel 08-53040540,
hans.bergendahl@mbox300.swipnet.se

Kerstin Bjernevik, Kaskögatan 18,
164 76 KISTA, tel 08-7511630,
hans.bjernevik@swipnet.se

Anders Larsson, Storgatan 17,
233 31 SVEDALA, tel 040-400233

Kerstin Olsson, Östra Ströö 2602,
241 91 ESLÖV, tel 0413-31025,
fax 0413-31025, kerstin@dis-syd.m.se

Inger Ragnhult, Wennerbergsgatan 34,
431 39 MÖLNDAL, tel 031-274207,
fax 031-274207,
ragnhult@molndal.mail.telia.com

Sven Olby, Ragnaröksgatan 12,
723 55 VÄSTERÅS, tel 021-20494,
soy@mdh.se

Gunilla Hermander, Vattengatan 10,
824 42 HUDIKSVALL, tel 0650-94188,
h-g.hermander@hudiksvall.mail.telia.com

Harald Persson i Karlstad avled i
början av februari. Han var en mycket
engagerad DIS-fadder för våra medlem-
mar i Karlstadtrakten och dessutom aktiv
i Värmlands Släktforskarförening.



DIS - Föreningen för
datorhjälp i

släktforskningen
DIS syfte

"Att undersöka och utveckla möjligheter att utnyttja datorhjälp i
släktforskningen och sprida kunskap härom samt i övrigt stimulera
svensk släktforskning."

DIS verksamhet
DIS bedriver olika typer av verksamheter:
- Ger ut medlemstidning (4 gånger om året) och Faktanyckar.
- Driver utvecklingsprojekt (DISGEN, DISKART, DISFOR,

DISNORM, m.fl.)
- Driver registerframställningsprojektet DISREG (register till

kyrkoböcker, forskarförteckningar, mm)
- Upprätthåller en elektronisk brevlåda (DIS Family) med

konferenssystem, sökbara databaser (DISBAS, DISSÖK)
och filarea för diverse program- och datafiler.

- Informerar via egen hemsida på Internet (http://www.dis.se)
- Tillhandahåller servicen DISBYT med  databas för anbyte med

hjälp av dator.
- Erbjuder medlemmarna arkivfunktion för datalagrat släkt-

material (DIS Arkiv)
- Driver forskarstuga i Linköping med möjligheter att söka i olika

databaser (med bl a Linköpings Historiska databas och Nationella
arkivdatabasen)

- Deltager med presentationer och utställningar hos och med andra
släktforskarorganisationer

- Håller kontakt med systerföreningar i andra länder och medverkar
i nordiska symposier kring datorhjälp i släktforskningen.

- Stimulerar och stöder verksamheten i regionala DIS-föreningar
(fn DIS-ÖST, DIS-VÄST, DIS SYD, DIS-MITT, DIS-AROS och
DIS Småland).

- Bedriver kursledar- och användarkurser i datoranvändning inom
släktforskning (i första hand i användningen av DISGEN).

- Bevakar den datortekniska utvecklingen i syfte att finna verktyg
och tillämpningar lämpade som stöd för släktforskningen.

Medlemskap
"Medlem är envar för föreningens syfte intresserad person som anmält

sig som medlem och som erlagt av årsmötet beslutad avgift." Institutioner
eller organisationer kan alltså inte vara medlemmar i DIS. Däremot kan

föreningens medlemstidning beställas. Av DIS kända släktforskarföre-
ningar och andra intresserade organisationer och institutioner erhåller
tidningen utan kostnad.

Vill du bli ordinarie medlem använder du postens inbetalnings-
blankett för postgiro, fyll i DIS postgironummer 14033-5, ditt namn,
adress och telefonnummer.

Person i samma familj kan bli familjemedlem för halva avgiften.
En förutsättning är att den ordinarie medlemmen och  familjemedlemmen
har samma adress. Familjemedlemmen erhåller inget eget exemplar av
Diskulogen.

Du kan även bli medlem i DIS regionala föreningar.  Adresser och
aktuella medlemsavgifter finner du på tidningens andra sida (omslagets
innersida).

Vad kostar programmet DISGEN och
hur beställer jag det?

Programmet DISGEN säljs endast till DIS medlemmar. Du använder
den beställningsblankett som finns på föregående sida där du fyller i
vilken datortyp och diskettformat du använder. Så anger du förstås
medlemsnummer, namn och adress. Sedan skickar du in den till DIS. Du
kan också sända din beställning på fax till DIS.

Programmet levereras (disketter och användaranvisningar) per
postförskott. Leveranstid är normalt högst 2 veckor. I samband med
längre helger och under semestertid kan leveranstiden bli ytterligare
förlängd.

Hur byter jag från äldre version av
DISGEN?

Du som har en äldre version av DISGEN, eller om du bytt dator, kan
byta programversion till reducerat pris. Gör så här: Skicka in en
beställning (använd beställningsblanketten här i Diskulogen eller den på
DIS hemsiada). Glöm inte att ange dator- och diskettyp om du bytt
dator. Självfallet skall du ha varit medlem från tiden för
föregående programköp för att få denna rabatt.

Hur gör jag om jag har fel i
programmet?

Om du misstänker att det är något fel på programmet, skall du först
kontakta någon av DIS faddrar. Dessa kan med största sannolikhet
hjälpa dig att reda ut ditt problem.

Om så inte är fallet, fyll noga i den felrapport som följer med
programmet. Beskriv problemet noggrannt och  bifoga ev. dina flockfiler
och skicka detta till DIS. Om du vill ha programmet uppdaterat map
rättade fel skall du också bifoga dina originaldisketter.

Glöm inte att du skall bifoga frankerat
svarskuvert med din adress angiven!
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vid definitiv efter-
sändning återsänd

försändelsen med nya
adressen på baksidan.

Avs:
Föreningen DIS
Gamla Linköping
 582 46 LINKÖPING
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